
 

 
 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 117     del 24/05/2021 

  

OGGETTO: Approvazione accordo di regolazione del debito tra POLLUCE SPE s.r.l. e Comune di 

Castelvetrano riguardante la liquidazione ed il pagamento di fatture per la fornitura di energia elettrica 

cedute da HERA COMM S.p.A. 

 
 

L'anno duemilaventuno  il giorno ventiquattro del mese di maggio alle ore 14,40 in Castelvetrano e nella Sala delle 

adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge  con  le modalità straordinarie consentite 

dall’art.73 del D.L. n. 18 del 17/03/2020 

Presiede l'adunanza il Dott. Enzo Alfano  nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti e assenti i 

seguenti sigg.: 
 Pres. Ass 

Alfano Enzo                                                                        Sindaco X  

Foscari Filippo                                                                  Assessore X  

Mistretta Stefano Maurizio                                               Assessore Videoconferenza  

Siculiana Antonino Giuseppe                                           Assessore                                  Videoconferenza  

Cappadonna Manuela                                                       Assessore X  

Licari Numinato Davide                                                   Assessore Videoconferenza  

Pellitteri Filippo                                                                Assessore  X 

 

     Con  la partecipazione del vice Segretario Generale Avv. Francesco Vasile presente 

presso la sede comunale 

Il Sindaco/Presidente - accertato con l’ausilio del vice Segretario comunale, il numero legale dei 

componenti della Giunta presenti in sede e/o in videoconferenza simultanea, nonchè accertato che gli 

stessi hanno dichiarato che il collegamento in videoconferenza assicura una qualità sufficiente per 

comprendere gli interventi e constatare le votazioni - dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a 

trattare l’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 

 copertura finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. 

n. 30/2000  hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione della Commissione Straordinaria, adottata con i poteri del Consiglio 

Comunale, n. 5 del 15.02.2019 è stato dichiarato, ai sensi dell'art. 246 del TUEL, il dissesto finanziario 

del Comune di Castelvetrano; 

 

Che la causa principale che ha originato il dissesto finanziario dell'ente  è riferibile alla forte criticità di 

cassa che ha generato una grave mancanza di liquidità e non ha permesso di soddisfare i creditori 

dell'ente, in particolare i fornitori di energia elettrica, di acqua e del servizio di raccolta e smaltimento 

R.S.U.; 

 

Che nella gestione post-dissesto continuano a rilevarsi, a causa della particolare situazione socio-

economica del territorio,  contesti e circostanze che possono far insorgere criticità nella gestione di 

cassa dell'ente; 

 

Che, sulla base di quanto sopraesposto, è necessario intraprendere tutte le azioni volte ad evitare il 

verificarsi di una nuova grave carenza cronica di liquidità attraverso forme di gestione del debito 

vantaggiose per l'ente; 

 

Che con contratto di cessione del credito sottoscritto tra Hera Comm S.p.A. e la Polluce SPE s.r.l. in 

data 10/12/2020, Hera Comm S.p.A. ha ceduto in blocco e pro-soluto alla Polluce SPE s.r.l., che ha 

acquistato in blocco e pro-soluto dal cedente, crediti pecuniari per fatture emesse in relazione al 

servizio di fornitura di energia elettrica vantati nei confronti del Comune di Castelvetrano; 

 

Che con avviso pubblicato in G.U., Parte Seconda,  n. 148 del 19/12/2020, il cedente e la Polluce SPE 

s.r.l.  hanno confermato la cessione pro soluto dei crediti vantati nei confronti del Comune di 

Castelvetrano ai sensi del sopracitato contratto di cessione;  

 

Che, per le suesposte motivazioni, l’Ente è divenuto debitore nei confronti della Polluce SPE s.r.l. degli 

importi relativi alle fatture emesse in relazione al servizio di fornitura di energia elettrica vantati nei 

confronti del Comune di Castelvetrano; 

 

Che con ricorso per ingiunzione, depositato in data 13/11/2020 nell’interesse di Hera Comm S.p.a. 

avanti il Tribunale di Bologna, è stato emesso, in data 15/01/2021, il decreto ingiuntivo n. 248/2021 - 

R.G. n. 13837/2020, con il quale è stato ingiunto all’Ente di pagare la somma di Euro 975.100,85, oltre 

gli interessi moratori e spese legali;  

 

Che, ai sensi del Contratto di Cessione stipulato in data 10/12/2020, l’Ente è divenuto debitore nei 

confronti della Polluce SPE s.r.l. di una somma pari ad Euro 1.338.058,92 (oltre a relativi interessi di 

mora ai sensi ex d.lgs. 231/2002); 

 

Che, a seguito della dichiarazione di dissesto finanziario intervenuto con delibera n. 05 del 15/02/2019, 

per i debiti maturati al 31/12/2017, pari ad € 258.270,71, la cedente Hera Comm S.p.A. ha presentato 

tempestiva istanza di insinuazione alla massa passiva con domanda del 16/09/2019; 

 

Che, pertanto, l'esposizione debitoria di competenza del Comune nei confronti di Polluce SPE s.r.l. è 

pari ad Euro 1.079.788,21(oltre ai relativi interessi di mora ai sensi ex d.lgs. 231/2002 ammontanti ad € 

190.614,91) di cui alle fatture oggetto di transazione indicate nell’Allegato “A” all'accordo di 

regolazione del debito; 

 

 



Che, in virtù della rilevante esposizione debitoria, la Polluce SPE s.r.l ha comunicato all’Ente 

l’intenzione di procedere al recupero coattivo dei crediti vantati verso l’Ente, avviando tutte le 

opportune azioni, anche di urgenza e cautelari, a tutela della stessa;  

 

Che, a seguito di tale intimazione, sono state avviate trattative al fine di addivenire ad una risoluzione 

consensuale per ripianare il debito in questione; 

 

Visto l'accordo di regolazione del debito tra POLLUCE SPE s.r.l. e Comune di Castelvetrano 

riguardante la liquidazione ed il pagamento delle fatture per fornitura di energia elettrica oggetto della 

sopracitata cessione di credito che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

Che, con la sottoscrizione del presente accordo transattivo, POLLUCE SPE s.r.l. si obbliga a non 

mettere in esecuzione il Decreto Ingiuntivo Ing. n. 248/2021 - R.G. n. 13837/2020, emesso dal 

Tribunale di Bologna il 15/01/2021 e notificato in data 05/02/202; 

 

Preso atto che l'accordo sopradescritto comporta diversi rilevanti vantaggi per il Comune di 

Castelvetrano e, in particolare: 

 rinuncia del creditore agli interessi di mora già maturati ammontanti ad € 190.614,91; 

 riduzione degli importi dovuti per sorte capitale ammontante ad € 179.788,21; 

 rateizzazione del pagamento degli importi dovuti comportante evidenti benefici per le casse 

dell'ente; 

 rinuncia del creditore ai maturandi interessi durante il periodo di rateizzazione; 

 evitare l'insorgenza di contenziosi con elevatissima probabilità di soccombenza e ulteriori 

aggravi di spesa; 

 

Visti i pareri di cui all’art. 53 della legge n. 142/90 nel testo vigente nell’ordinamento regionale, 

rilasciati per i profili di regolarità tecnica e per i profili di regolarità contabile; 

 

Vista la nota prot. n. 18730 del 5.05.2021 con la quale il Collegio dei Revisori evidenzia che sulle 

proposte di transazione di competenza della Giunta Comunale non è necessario il parere del Collegio 

stesso; 

 

A voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

 

1) di approvare l'accordo di regolazione del debito tra POLLUCE SPE s.r.l. e Comune di 

Castelvetrano riguardante la liquidazione ed il pagamento delle fatture per fornitura di energia 

elettrica cedute da HERA COMM S.p.A. che si allega alla presente deliberazione per farne 

parte integrante e sostanziale; 

 

2) di dare atto che l'accordo sopradescritto comporta diversi rilevanti vantaggi per il Comune di 

Castelvetrano e, in particolare: 

 rinuncia del creditore agli interessi di mora già maturati ammontanti ad € 190.614,91; 

 riduzione degli importi dovuti per sorte capitale ammontante ad € 179.788,21; 

 rateizzazione del pagamento degli importi dovuti comportante evidenti benefici per le 

casse dell'ente; 

 rinuncia del creditore ai maturandi interessi durante il periodo di rateizzazione; 



 evitare l'insorgenza di contenziosi con elevatissima probabilità di soccombenza e 

ulteriori aggravi di spesa; 

 

3) di demandare al Responsabile della Direzione VIII l'espletamento di tutte le procedure 

consequenziali alla presente deliberazione; 

 

4) di dare atto che le risorse necessarie alla liquidazione ed al pagamento degli importi previsti 

nell'accordo di regolazione del debito in oggetto risultano riportate nell'elenco dei residui 

passivi ai pertinenti codici di bilancio; 

 

5) di pubblicare la presente deliberazione all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente - 

Sezione "Amministrazione Trasparente"; 

 

6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 

2, della L.R. n. 44/1991. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive 

 

 

IL SINDACO 

                    F.to Enzo Alfano 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO                       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

        F.to Filippo Foscari                                                            F.to Francesco Vasile 
 

 
DICHIARATA  IMMEDIATAMENTE   

ESECUTIVA 

 

ai sensi  dell’art.   12    comma 2°   della L. R. 44/91 

 

Castelvetrano, lì 24/05/2021 

 

 

 

               IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                     F.to Francesco Vasile 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dal ________________ al __________________ 

 

Castelvetrano, lì__________________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 ____________________________ 

 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 

Si certifica che la  presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________dopo il 10° giorno dalla 

relativa pubblicazione 

 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE    

                                                                                                 __________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 

 

DIREZIONE VIII 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

OGGETTO: Approvazione accordo di regolazione del 

debito tra POLLUCE SPE s.r.l. e Comune di Castelvetrano 

riguardante la liquidazione ed il pagamento di fatture per la 

fornitura di energia elettrica cedute da HERA COMM S.p.A. 

 
 

 

 

Esaminata ed approvata dalla Giunta 
Municipale nella seduta 
 
Del 24/05/2021 
 
con deliberazione n. 117 
 
Dichiara immediata esecutiva ai sensi 
dell’art.12 co.1° della L.R. 44/91: 
 

  
 SI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lì  ____________________                           Lì   20/05/2021 

 
     
 
  L’ASSESSORE RELATORE                               IL RESPONSABILE DELPROCEDIMENTO 

Dott. Andrea Antonino Di Como 
F.to Andrea Antonino Di Como 

  

 

 
 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica  ed in ordine 

alla regolarità e alla correttezza dell’azione 

amministrativa esprime parere:  

FAVOREVOLE 

 
 Data  20/05/2021 
                                       IL RESPONSABILE 

                              Dott. Andrea Antonino Di Como 
                               F.to Andrea Antonino Di Como 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime 

parere: 

FAVOREVOLE 

 

Data   20/05/2021  

                                            IL RESPONSABILE 

                                  Dott. Andrea Antonino Di Como 

                                           F.to Andrea Antonino Di Como 

  

 
IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

 
SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE 

PROPOSTA     €. ______________________ 
 

 AL CAP.___________ IPR  N._____________________ 
 

  Data,_________________ 

                                             

                                                 IL RESPONSABILE DEL  

                                     SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 



 

 

  IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE VIII 

 

Premesso che con deliberazione della Commissione Straordinaria, adottata con i poteri del Consiglio 

Comunale, n. 5 del 15.02.2019 è stato dichiarato, ai sensi dell'art. 246 del TUEL, il dissesto finanziario 

del Comune di Castelvetrano; 

 

Che la causa principale che ha originato il dissesto finanziario dell'ente  è riferibile alla forte criticità di 

cassa che ha generato una grave mancanza di liquidità e non ha permesso di soddisfare i creditori 

dell'ente, in particolare i fornitori di energia elettrica, di acqua e del servizio di raccolta e smaltimento 

R.S.U.; 

 

Che nella gestione post-dissesto continuano a rilevarsi, a causa della particolare situazione socio-

economica del territorio,  contesti e circostanze che possono far insorgere criticità nella gestione di 

cassa dell'ente; 

 

Che, sulla base di quanto sopraesposto, è necessario intraprendere tutte le azioni volte ad evitare il 

verificarsi di una nuova grave carenza cronica di liquidità attraverso forme di gestione del debito 

vantaggiose per l'ente; 

 

Che con contratto di cessione del credito sottoscritto tra Hera Comm S.p.A. e la Polluce SPE s.r.l. in 

data 10/12/2020, Hera Comm S.p.A. ha ceduto in blocco e pro-soluto alla Polluce SPE s.r.l., che ha 

acquistato in blocco e pro-soluto dal cedente, crediti pecuniari per fatture emesse in relazione al 

servizio di fornitura di energia elettrica vantati nei confronti del Comune di Castelvetrano; 

 

Che con avviso pubblicato in G.U., Parte Seconda,  n. 148 del 19/12/2020, il cedente e la Polluce SPE 

s.r.l.  hanno confermato la cessione pro soluto dei crediti vantati nei confronti del Comune di 

Castelvetrano ai sensi del sopracitato contratto di cessione;  

 

Che, per le suesposte motivazioni, l’Ente è divenuto debitore nei confronti della Polluce SPE s.r.l. degli 

importi relativi alle fatture emesse in relazione al servizio di fornitura di energia elettrica vantati nei 

confronti del Comune di Castelvetrano; 

 

Che con ricorso per ingiunzione, depositato in data 13/11/2020 nell’interesse di Hera Comm S.p.a. 

avanti il Tribunale di Bologna, è stato emesso, in data 15/01/2021, il decreto ingiuntivo n. 248/2021 - 

R.G. n. 13837/2020, con il quale è stato ingiunto all’Ente di pagare la somma di Euro 975.100,85, oltre 

gli interessi moratori e spese legali;  

 

Che, ai sensi del Contratto di Cessione stipulato in data 10/12/2020, l’Ente è divenuto debitore nei 

confronti della Polluce SPE s.r.l. di una somma pari ad Euro 1.338.058,92 (oltre a relativi interessi di 

mora ai sensi ex d.lgs. 231/2002); 

 

Che, a seguito della dichiarazione di dissesto finanziario intervenuto con delibera n. 05 del 15/02/2019, 

per i debiti maturati al 31/12/2017, pari ad € 258.270,71, la cedente Hera Comm S.p.A. ha presentato 

tempestiva istanza di insinuazione alla massa passiva con domanda del 16/09/2019; 

 

Che, pertanto, l'esposizione debitoria di competenza del Comune nei confronti di Polluce SPE s.r.l. è 

pari ad Euro 1.079.788,21(oltre ai relativi interessi di mora ai sensi ex d.lgs. 231/2002 ammontanti ad € 



190.614,91) di cui alle fatture oggetto di transazione indicate nell’Allegato “A” all'accordo di 

regolazione del debito; 

 

 

 

Che, in virtù della rilevante esposizione debitoria, la Polluce SPE s.r.l ha comunicato all’Ente 

l’intenzione di procedere al recupero coattivo dei crediti vantati verso l’Ente, avviando tutte le 

opportune azioni, anche di urgenza e cautelari, a tutela degli stessi;  

 

Che, a seguito di tale intimazione, sono state avviate trattative al fine di addivenire ad una risoluzione 

consensuale per ripianare il debito in questione; 

 

Visto l'accordo di regolazione del debito tra POLLUCE SPE s.r.l. e Comune di Castelvetrano 

riguardante la liquidazione ed il pagamento delle fatture per fornitura di energia elettrica oggetto della 

sopracitata cessione di credito che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

Che, con la sottoscrizione del presente accordo transattivo, POLLUCE SPE s.r.l. si obbliga a non 

mettere in esecuzione il Decreto Ingiuntivo Ing. n. 248/2021 - R.G. n. 13837/2020, emesso dal 

Tribunale di Bologna il 15/01/2021 e notificato in data 05/02/202; 

 

Preso atto che l'accordo sopradescritto comporta diversi rilevanti vantaggi per il Comune di 

Castelvetrano e, in particolare: 

 rinuncia del creditore agli interessi di mora già maturati ammontanti ad € 190.614,91; 

 riduzione degli importi dovuti per sorte capitale ammontante ad € 179.788,21; 

 rateizzazione del pagamento degli importi dovuti comportante evidenti benefici per le casse 

dell'ente; 

 rinuncia del creditore ai maturandi interessi durante il periodo di rateizzazione; 

 evitare l'insorgenza di contenziosi con elevatissima probabilità di soccombenza e ulteriori 

aggravi di spesa; 

 

Visti i pareri di cui all’art. 53 della legge n. 142/90 nel testo vigente nell’ordinamento regionale, 

rilasciati per i profili di regolarità tecnica e per i profili di regolarità contabile; 

 

Vista la nota prot. n. 18730 del 5.05.2021 con la quale il Collegio dei Revisori evidenzia che sulle 

proposte di transazione di competenza della Giunta Comunale non è necessario il parere del Collegio 

stesso; 

 

PROPONE 

 

alla Giunta Comunale 

 

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

 

di approvare l'accordo di regolazione del debito tra POLLUCE SPE s.r.l. e Comune di 

Castelvetrano riguardante la liquidazione ed il pagamento delle fatture per fornitura di energia 

elettrica cedute da HERA COMM S.p.A. che si allega alla presente deliberazione per farne 

parte integrante e sostanziale; 

 

di dare atto che l'accordo sopradescritto comporta diversi rilevanti vantaggi per il Comune di 

Castelvetrano e, in particolare: 

 rinuncia del creditore agli interessi di mora già maturati ammontanti ad € 190.614,91; 



 riduzione degli importi dovuti per sorte capitale ammontante ad € 179.788,21; 

 rateizzazione del pagamento degli importi dovuti comportante evidenti benefici per le 

casse dell'ente; 

 rinuncia del creditore ai maturandi interessi durante il periodo di rateizzazione; 

 evitare l'insorgenza di contenziosi con elevatissima probabilità di soccombenza e 

ulteriori aggravi di spesa; 

 

di demandare al Responsabile della Direzione VIII l'espletamento di tutte le procedure 

consequenziali alla presente deliberazione; 

 

di dare atto che le risorse necessarie alla liquidazione ed al pagamento degli importi previsti 

nell'accordo di regolazione del debito in oggetto risultano riportate nell'elenco dei residui 

passivi ai pertinenti codici di bilancio; 

 

di pubblicare la presente deliberazione all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente - 

Sezione "Amministrazione Trasparente"; 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 

2, della L.R. n. 44/1991. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE VIII 

Dott. Andrea Antonino Di Como 

F.to Andrea Antonino Di Como 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POLLUCE SPE S.R.L. 

 

Sede Legale: Via San Prospero, 4 – 20121 Milano pec: pollucespe@legalmail.it 

Capitale Sociale Euro 10.000,00 – Codice Fiscale, Partita IVA e numero di iscrizione al Registro Imprese di Milano 

al n. 10439520965 - REA MI 2531495 iscritta al n. 35501.6 nell’elenco delle Società Veicolo di Cartolarizzazione 

tenuto dalla Banca d’Italia ai sensi del Provvedimento del 7 giugno 2017 (in forza dal 30 giugno 2017) 

 

 

 

 

Oggetto:  Accordo di regolazione del debito tra POLLUCE SPE S.r.l. ed Comune di 

Castelvetrano (CF 81001210814) per il pagamento del debito gravante 

per forniture energetiche. 

 

*    *   * 

 

ACCORDO DI REGOLAZIONE DEL DEBITO 

TRA: 

 

Polluce SPE S.r.l., una società a responsabilità limitata costituita in Italia ai sensi della 

Legge sulla Cartolarizzazione, con sede legale in Via San Prospero 4, 20121 Milano 

(MI), Italia, codice fiscale e iscrizione al Registro delle Imprese di Milano numero 

10439520965, nonché iscritto al n. 35501.6 nell’elenco delle società veicolo di 

cartolarizzazione tenuto dalla Banca d’Italia ai sensi del Provvedimento del 7 giugno 

2017 (in forza dal 30 giugno 2017), avente a oggetto esclusivo la realizzazione di una 

o più operazioni di cartolarizzazione di crediti (la “SPE” o “Polluce”) rappresentata dal 

Dott. Antonino Caricato nato a Galatina (LE) il 27.09.1978;  

 

OFFICINE CST S.p.A., una società per azioni, con sede legale in Viale Regina 

Margherita 8, 00198 - Roma, numero di iscrizione presso il registro delle imprese di 

Roma, codice fiscale e partita IVA n. 08018981004, iscritta al Registro ex art. 115 

T.U.L.P.S. con licenza del 19 marzo 2010 (“Officine” o il “Sub Servicer”) rappresentata 

dall'Amministratore delegato Dott. Gianpiero Oddone nato a Roma il 04.05.1962; 

 

E 

 

Comune di Castelvetrano, Ente Locale con sede legale in Piazza Umberto I n° 3/5 – 

91022, Castelvetrano (TP), codice fiscale n. 81001210814, (l’“Ente” e, insieme a Polluce 

e Officine, le “Parti”) rappresentato dal Dott. Andrea Antonino Di Como nato a 

Castelvetrano (TP) il 28.01.1968 nella qualità di Responsabile della VIII Direzione - 

"Programmazione Finanziaria Gestione delle Risorse e Patrimonio"; 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

a) ai sensi del contratto di cessione sottoscritto tra Hera Comm S.p.A. (il 

“Cedente”) e la SPE in data 10/12/2020 (il “Contratto di Cessione”), il Cedente 



POLLUCE SPE S.R.L. 

 

Sede Legale: Via San Prospero, 4 – 20121 Milano pec: pollucespe@legalmail.it 

Capitale Sociale Euro 10.000,00 – Codice Fiscale, Partita IVA e numero di iscrizione al Registro Imprese di Milano 

al n. 10439520965 - REA MI 2531495 iscritta al n. 35501.6 nell’elenco delle Società Veicolo di Cartolarizzazione 

tenuto dalla Banca d’Italia ai sensi del Provvedimento del 7 giugno 2017 (in forza dal 30 giugno 2017) 

ha ceduto in blocco e pro soluto alla SPE, che ha acquistato in blocco e pro 

soluto dal Cedente, crediti pecuniari per fatture emesse in relazione al servizio 

di fornitura di energia elettrica vantati nei confronti di determinati soggetti 

indicati nel Contratto di Cessione (i “Crediti”); 

b) con atto del 10/12/2020, di cui è stato dato avviso mediante pubblicazione in 

G.U. Parte Seconda n. 148 del 19/12/2020, il Cedente e la SPE hanno 

confermato la cessione pro soluto dei Crediti vantati nei confronti del Comune 

di Castelvetrano ai sensi del Contratto di Cessione; 

c) l'acquisto dei Crediti è finalizzato alla realizzazione da parte della SPE di 

un'operazione di cartolarizzazione ai sensi della Legge 130 (l'“Operazione”), 

mediante l'emissione di titoli asset backed ai sensi del combinato disposto degli 

articoli 1 e 4 della Legge 130; 

d) nel contesto dell’Operazione, in data 15 ottobre 2018, Polluce e Centotrenta 

Servicing S.p.A. (“Centrotrenta Servicing” o il “Servicer”) hanno sottoscritto un 

contratto di servicing in forza del quale la SPE ha conferito a Centotrenta 

Servicing, che ha accettato, l'incarico di svolgere le attività di gestione, 

amministrazione, incasso e riscossione dei Crediti, in qualità di Servicer; 

e) nel contesto dell’Operazione, in data 15 ottobre 2018, Polluce, Centotrenta 

Servicing e Officine, hanno sottoscritto un contratto di sub-servicing in forza del 

quale il Servicer ha delegato, e la SPE ha acconsentito a tale delega, a 

Officine, che ha accettato, l’incarico di svolgere, in nome e per conto della 

SPE ed in qualità di sub servicer, talune attività concernenti il recupero, la 

gestione e il monitoraggio dei Crediti vantati, inter alios, verso l’Ente; 

f) ai sensi del Contratto di Cessione stipulato in data 10/12/2020, l’Ente è divenuto 

debitore nei confronti della SPE di una somma pari ad Euro 1.338.058,92 al 

28/02/2021 (oltre a relativi interessi di mora ai sensi ex d.lgs. 231/2002); 

g) in riferimento alla gran parte delle fatture oggetto di cessione ed individuate 

nell’elenco di cui sopra, si precisa che le ragioni di credito dalle stesse nascenti 

sono state oggetto dei seguenti giudizi: 

 Ricorso per ingiunzione, depositato in data 13/11/2020 nell’interesse di 

Hera Comm S.p.a. (ossia in data antecedente rispetto alla sottoscrizione 

del contratto di cessione del credito di cui al precedente punto a) a 

favore di Polluce) avanti il Tribunale di Bologna, il quale ha emesso in 

data 15/01/2021 il decreto ingiuntivo n. 248/2021 - R.G. n. 13837/2020 all’ 

ingiungendo l’Ente di pagare la somma di Euro  975.100,85, oltre gli 

interessi maturati e maturandi e spese del giudizio monitorio liquidate in 

Euro 2.575,00 per compensi ed Euro 870,00 per esborsi, oltre al 15% per 

spese generali, Iva e c.p.a. e successive occorrende; 

h) a seguito della dichiarazione del Dissesto Finanziario, dichiarato con delibera n. 

05 del 15/02/2019 con competenza per i debiti maturati al 31/12/2017 pari ad € 

258.270,71, la cedente Hera Comm S.p.A. ha presentato tempestiva istanza di 

insinuazione alla massa passiva con domanda del 16/09/2019. Tali crediti sono 



POLLUCE SPE S.R.L. 

 

Sede Legale: Via San Prospero, 4 – 20121 Milano pec: pollucespe@legalmail.it 

Capitale Sociale Euro 10.000,00 – Codice Fiscale, Partita IVA e numero di iscrizione al Registro Imprese di Milano 

al n. 10439520965 - REA MI 2531495 iscritta al n. 35501.6 nell’elenco delle Società Veicolo di Cartolarizzazione 

tenuto dalla Banca d’Italia ai sensi del Provvedimento del 7 giugno 2017 (in forza dal 30 giugno 2017) 

esclusi dalla presente transazione (sub Allegato B “Fatture di competenza 

OSL”); 

i) in virtù della rilevante esposizione debitoria, la SPE, per il tramite del Sub 

Servicer, ha comunicato all’Ente l’intenzione di procedere al recupero coattivo 

dei Crediti vantati verso l’Ente, avviando tutte le opportune azioni, anche di 

urgenza e cautelari, a tutela degli stessi;  

j) al fine di evitare i maggiori oneri conseguenti alle azioni esperibili da parte della 

SPE, l’Ente manifesta la sua piena disponibilità al ripianamento dell’attuale 

situazione debitoria ai termini ed alle condizioni di seguito riportate. 

TUTTO CIÒ PREMESSO, LE PARTI, COME SOPRA RAPPRESENTATE, CONVENGONO 

QUANTO SEGUE: 

1. Le premesse e l’allegato costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

atto. 

2. L’Ente riconosce espressamente che la propria esposizione debitoria nei confronti 

di Polluce alla data del 28/02/2021 è pari ad Euro 1.079.788,21(oltre ai relativi interessi 

di mora ai sensi ex d.lgs. 231/2002) di cui alle Fatture oggetto di transazione indicate 

nell’Allegato “A”, nonché oggetto del decreto ingiuntivo n. 248/2021 - R.G. n. 

13837/2020 emesso dal Tribunale di Bologna il 15/01/2021 e notificato in data 

05/02/2021. 

3. Polluce e l’Ente, facendosi reciproche concessioni, dichiarano di voler transigere, 

come in effetti con il presente atto transattivo transigono, senza efficacia novativa, i 

rapporti relativi ai Crediti vantati verso l’Ente ed ai relativi accessori di legge, nei 

termini e alle condizioni che seguono: 

 

a) Polluce, alla luce del riconoscimento da parte dell’Ente del proprio debito nei 

suoi confronti, indicato al precedente Articolo 2: 

 

 rinuncia al 16,65 % dell'importo capitale dei Crediti dovuto dall'Ente, 

indicato al precedente Articolo 2, ovvero Euro 179.788,21; 
 

 rinuncia totale agli interessi maturati e maturandi nel periodo di dilazione 

concordato; 

 concede all’Ente il pagamento del residuo importo pari a complessivi 

Euro 900.000,00 a titolo di quota capitale da versare con le seguenti 

modalità e scadenze: 

 

 

 

 

 

 

 



POLLUCE SPE S.R.L. 

 

Sede Legale: Via San Prospero, 4 – 20121 Milano pec: pollucespe@legalmail.it 

Capitale Sociale Euro 10.000,00 – Codice Fiscale, Partita IVA e numero di iscrizione al Registro Imprese di Milano 

al n. 10439520965 - REA MI 2531495 iscritta al n. 35501.6 nell’elenco delle Società Veicolo di Cartolarizzazione 

tenuto dalla Banca d’Italia ai sensi del Provvedimento del 7 giugno 2017 (in forza dal 30 giugno 2017) 

PROGRESSIVO RATA SCADENZA RATA TOTALE RATA 

1 31/05/2021 € 600.000,00 

2 30/06/2021 € 33.333,33 

3 31/07/2021 € 33.333,33 

4 31/08/2021 € 33.333,33 

5 30/09/2021 € 33.333,33 

6 31/10/2021 € 33.333,33 

7 30/11/2021 € 33.333,33 

8 31/12/2021 € 33.333,33 

9 31/01/2022 € 33.333,33 

10 28/02/2022 € 33.333,33 

TOTALE   € 900.000,00 

 

 

b) l’Ente, si obbliga al pagamento della somma di Euro 900.000,00 nei termini 

indicati al precedente paragrafo a). 

            Le imposte di registro del titolo esecutivo, ad oggi non quantificabili, dovranno 

esser versate dall’ Ente all’Agenzia delle Entrate dandone evidenza 

documentale ovvero versate direttamente entro il termine di 10 giorni dalla 

richiesta. 

 

4. Il versamento di ogni importo di cui al precedente Articolo  3 dovrà essere 

effettuato a mezzo bonifico bancario sul conto corrente qualificato come "conto 

corrente dedicato", non in via esclusiva, nel rispetto e con le modalità previste 

dall'articolo 3 della Legge n. 136/2010, avente codice Iban:  

IT81 E051 1611 2000 0000 0058 873 intestato a POLLUCE SPE s.r.l., ovvero su altro diverso 

conto che dovesse essere successivamente comunicato per iscritto all’Ente da parte 

di Polluce. 

 

5. Resta espressamente inteso tra le Parti che, entro due giorni dall’eseguito 

versamento, l’Ente provvederà a trasmettere alla SPE, copia dei relativi ordini (CRO) 

alla seguente mail: polluce@pec.officinecst.net 

 

6. Le Parti si danno reciprocamente atto e convengono che con il presente atto 

viene definita ogni questione fra loro insorta o che potrà insorgere in relazione al 

pagamento delle Fatture oggetto di transazione di cui all’Allegato “A” e richiamate 

in premessa, nonché oggetto del Decreto Ingiuntivo Ing. n. 248/2021 - R.G. n. 

13837/2020, emesso dal Tribunale di Bologna il 15/01/2021 e notificato in data 

05/02/2021, e che, pertanto, solo ad avvenuto integrale pagamento delle somme 

mailto:polluce@pec.officinecst.net


POLLUCE SPE S.R.L. 

 

Sede Legale: Via San Prospero, 4 – 20121 Milano pec: pollucespe@legalmail.it 

Capitale Sociale Euro 10.000,00 – Codice Fiscale, Partita IVA e numero di iscrizione al Registro Imprese di Milano 

al n. 10439520965 - REA MI 2531495 iscritta al n. 35501.6 nell’elenco delle Società Veicolo di Cartolarizzazione 

tenuto dalla Banca d’Italia ai sensi del Provvedimento del 7 giugno 2017 (in forza dal 30 giugno 2017) 

previste nel presente atto all’Articolo 3, nulla sarà più dovuto dall’Ente con riferimento 

alle predette causali. 

7. Polluce, con la sottoscrizione del presente accordo transattivo, a fronte del 

puntuale e regolare rispetto dei pagamenti, come sopra indicati ai precedenti 

Articoli 3 e 4, da parte del Comune di Castelvetrano, si obbliga a non mettere in 

esecuzione il Decreto Ingiuntivo Ing. n. 248/2021 - R.G. n. 13837/2020, emesso dal 

Tribunale di Bologna il 15/01/2021 e notificato in data 05/02/2021, e così dunque gli 

importi di cui alle Fatture oggetto di transazione di cui all’Allegato “A” richiamate in 

premessa; tuttavia, in caso di inadempimento delle condizioni di cui alla presente 

transazione si applicherà la condizione di cui al seguente Articolo n. 8. 

8. Il presente atto transattivo non ha in nessun caso effetto novativo; il mancato 

pagamento, anche di uno solo dei versamenti concordati di cui al precedente 

Articolo 3 a), comporterà la perdita del beneficio del termine ex artt. 1186 e ss. c.c., 

con l’obbligo per l’Ente di pagare in un'unica soluzione l’intero debito residuo, 

aumentato degli interessi di mora maturati e maturandi, dalle singole scadenze al 

saldo, nonché la risoluzione del presente accordo ai sensi dell’art. 1456 c.c. Eventuali 

somme corrisposte in parziale esecuzione del presente atto saranno comunque 

trattenute ed imputate a fronte del maggior credito derivante dai rapporti in 

oggetto. Secondo quanto previsto dagli artt. 1193 e segg. del Codice Civile, la SPE 

potrà imputare qualunque somma pagata dall’Ente, o per suo conto, con preferenza 

al pagamento delle spese di qualunque natura, comprese quelle giudiziali anche 

irripetibili, poi a regolamento degli interessi di mora e degli arretrati ed infine a 

pagamento degli eventuali interessi di dilazione e del capitale, e ciò sempre che non 

ritenga di adottare un diverso ordine di imputazione. 

9. L’Ente accetta fin d’ora la cessione dei Crediti e dei relativi accessori nonché di 

ogni diritto di credito e/o contrattuale derivante dal presente atto a favore di istituti 

bancari o veicoli costituiti ai sensi dell'articolo 3 della Legge 130. 

10. Ogni controversia che dovesse insorgere in merito alla validità, efficacia, 

interpretazione, esecuzione e risoluzione del presente atto, che le Parti non abbiano 

potuto definire bonariamente, sarà devoluta in via esclusiva al foro di Roma. 

 

*   *   * 

Tanto premesso, con la sottoscrizione per accettazione della presente proposta, 

l’Ente dichiara e garantisce che: (i) sono state ottenute tutte le autorizzazioni 

necessarie e assunti i relativi impegni di spesa per procedere alla stipula e regolare 

esecuzione degli obblighi assunti nel presente accordo, (ii) la stipulazione ed 

esecuzione del presente accordo non contravvengono né costituiscono 

inadempimento rispetto a contratti, atti, provvedimenti giurisdizionali o amministrativi 

vincolanti per l’Ente o rispetto alle disposizioni di legge cui lo stesso è soggetto. 

 

 



POLLUCE SPE S.R.L. 

 

Sede Legale: Via San Prospero, 4 – 20121 Milano pec: pollucespe@legalmail.it 

Capitale Sociale Euro 10.000,00 – Codice Fiscale, Partita IVA e numero di iscrizione al Registro Imprese di Milano 

al n. 10439520965 - REA MI 2531495 iscritta al n. 35501.6 nell’elenco delle Società Veicolo di Cartolarizzazione 

tenuto dalla Banca d’Italia ai sensi del Provvedimento del 7 giugno 2017 (in forza dal 30 giugno 2017) 

Letto, confermato e sottoscritto il _______________________ 

 

 

Per il Comune di Castelvetrano                  

Andrea Antonino Di Como 

___________________________ 

                               

 

 

Per Polluce SPE S.r.l.         

Antonio Caricato 

__________________________ 

          

 

Per Officine CST S.p.A.          

Gianpiero Oddone 

______________________ 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POLLUCE SPE S.R.L. 

 

Sede Legale: Via San Prospero, 4 – 20121 Milano pec: pollucespe@legalmail.it 

Capitale Sociale Euro 10.000,00 – Codice Fiscale, Partita IVA e numero di iscrizione al Registro Imprese di Milano 

al n. 10439520965 - REA MI 2531495 iscritta al n. 35501.6 nell’elenco delle Società Veicolo di Cartolarizzazione 

tenuto dalla Banca d’Italia ai sensi del Provvedimento del 7 giugno 2017 (in forza dal 30 giugno 2017) 

Allegato A 

“Le fatture oggetto di transazione” 

 

Cedente Numero Documento Data Documento Data Scadenza Importo Residuo 

Hera Comm S.r.l. 411801276524 08/02/2018 19/06/2018 € 20,45 

Hera Comm S.r.l. 411801276581 08/02/2018 19/06/2018 € 51,60 

Hera Comm S.r.l. 411801336164 08/02/2018 19/06/2018 € 2.374,80 

Hera Comm S.r.l. 411801276551 08/02/2018 19/06/2018 € 149,95 

Hera Comm S.r.l. 411801276582 08/02/2018 19/06/2018 € 857,56 

Hera Comm S.r.l. 411801276573 08/02/2018 19/06/2018 € 52,72 

Hera Comm S.r.l. 411801276594 08/02/2018 19/06/2018 € 4.079,79 

Hera Comm S.r.l. 411801276534 08/02/2018 19/06/2018 € 962,66 

Hera Comm S.r.l. 411801276546 08/02/2018 19/06/2018 € 767,76 

Hera Comm S.r.l. 411801276527 08/02/2018 19/06/2018 € 892,90 

Hera Comm S.r.l. 411801276577 08/02/2018 19/06/2018 € 78,96 

Hera Comm S.r.l. 411801336160 08/02/2018 19/06/2018 € 965,18 

Hera Comm S.r.l. 411801276565 08/02/2018 19/06/2018 € 29,10 

Hera Comm S.r.l. 411801276562 08/02/2018 19/06/2018 € 325,38 

Hera Comm S.r.l. 411801276555 08/02/2018 19/06/2018 € 1.040,31 

Hera Comm S.r.l. 411801276518 08/02/2018 19/06/2018 € 139,95 

Hera Comm S.r.l. 411801336170 08/02/2018 19/06/2018 € 580,04 

Hera Comm S.r.l. 411801276548 08/02/2018 19/06/2018 € 116,98 

Hera Comm S.r.l. 411801276571 08/02/2018 19/06/2018 € 29,10 

Hera Comm S.r.l. 411801276543 08/02/2018 19/06/2018 € 75,08 

Hera Comm S.r.l. 411801276528 08/02/2018 19/06/2018 € 478,93 

Hera Comm S.r.l. 411801336165 08/02/2018 19/06/2018 € 1.196,15 

Hera Comm S.r.l. 411801276566 08/02/2018 19/06/2018 € 1.247,59 

Hera Comm S.r.l. 411801276537 08/02/2018 19/06/2018 € 43,85 

Hera Comm S.r.l. 411801276552 08/02/2018 19/06/2018 € 378,64 

Hera Comm S.r.l. 411801276532 08/02/2018 19/06/2018 € 399,38 

Hera Comm S.r.l. 411801336161 08/02/2018 19/06/2018 € 132,28 

Hera Comm S.r.l. 411801276590 08/02/2018 19/06/2018 € 78,57 

Hera Comm S.r.l. 411801276526 08/02/2018 19/06/2018 € 608,97 

Hera Comm S.r.l. 411801276592 08/02/2018 19/06/2018 € 26,48 

Hera Comm S.r.l. 411801276593 08/02/2018 19/06/2018 € 1.182,63 

Hera Comm S.r.l. 411801276559 08/02/2018 19/06/2018 € 644,68 

Hera Comm S.r.l. 411801276514 08/02/2018 19/06/2018 € 119,34 

Hera Comm S.r.l. 411801276523 08/02/2018 19/06/2018 € 249,66 

Hera Comm S.r.l. 411801276570 08/02/2018 19/06/2018 € 319,23 

Hera Comm S.r.l. 411801336162 08/02/2018 19/06/2018 € 2.285,13 

Hera Comm S.r.l. 411801276542 08/02/2018 19/06/2018 € 346,42 

Hera Comm S.r.l. 411801276563 08/02/2018 19/06/2018 € 1.007,13 

Hera Comm S.r.l. 411801276533 08/02/2018 19/06/2018 € 37,69 



POLLUCE SPE S.R.L. 

 

Sede Legale: Via San Prospero, 4 – 20121 Milano pec: pollucespe@legalmail.it 

Capitale Sociale Euro 10.000,00 – Codice Fiscale, Partita IVA e numero di iscrizione al Registro Imprese di Milano 

al n. 10439520965 - REA MI 2531495 iscritta al n. 35501.6 nell’elenco delle Società Veicolo di Cartolarizzazione 

tenuto dalla Banca d’Italia ai sensi del Provvedimento del 7 giugno 2017 (in forza dal 30 giugno 2017) 

Cedente Numero Documento Data Documento Data Scadenza Importo Residuo 

Hera Comm S.r.l. 411801336156 08/02/2018 19/06/2018 € 325,85 

Hera Comm S.r.l. 411801276574 08/02/2018 19/06/2018 € 62,88 

Hera Comm S.r.l. 411801276579 08/02/2018 19/06/2018 € 70,18 

Hera Comm S.r.l. 411801276557 08/02/2018 19/06/2018 € 1.353,46 

Hera Comm S.r.l. 411801276519 08/02/2018 19/06/2018 € 20,45 

Hera Comm S.r.l. 411801276560 08/02/2018 19/06/2018 € 320,21 

Hera Comm S.r.l. 411801336157 08/02/2018 19/06/2018 € 2.491,91 

Hera Comm S.r.l. 411801276539 08/02/2018 19/06/2018 € 224,83 

Hera Comm S.r.l. 411801336166 08/02/2018 19/06/2018 € 1.187,91 

Hera Comm S.r.l. 411801276576 08/02/2018 19/06/2018 € 106,08 

Hera Comm S.r.l. 411801276538 08/02/2018 19/06/2018 € 674,75 

Hera Comm S.r.l. 411801276520 08/02/2018 19/06/2018 € 943,51 

Hera Comm S.r.l. 411801276536 08/02/2018 19/06/2018 € 218,01 

Hera Comm S.r.l. 411801276530 08/02/2018 19/06/2018 € 1.975,01 

Hera Comm S.r.l. 411801276561 08/02/2018 19/06/2018 € 356,39 

Hera Comm S.r.l. 411801276556 08/02/2018 19/06/2018 € 494,76 

Hera Comm S.r.l. 411801336159 08/02/2018 19/06/2018 € 1.174,87 

Hera Comm S.r.l. 411801276584 08/02/2018 19/06/2018 € 421,86 

Hera Comm S.r.l. 411801276522 08/02/2018 19/06/2018 € 436,21 

Hera Comm S.r.l. 411801276541 08/02/2018 19/06/2018 € 411,30 

Hera Comm S.r.l. 411801276553 08/02/2018 19/06/2018 € 840,18 

Hera Comm S.r.l. 411801276564 08/02/2018 19/06/2018 € 247,56 

Hera Comm S.r.l. 411801276554 08/02/2018 19/06/2018 € 98,30 

Hera Comm S.r.l. 411801276540 08/02/2018 19/06/2018 € 1.299,61 

Hera Comm S.r.l. 411801276525 08/02/2018 19/06/2018 € 36,45 

Hera Comm S.r.l. 411801276572 08/02/2018 19/06/2018 € 3.669,40 

Hera Comm S.r.l. 411801276535 08/02/2018 19/06/2018 € 782,00 

Hera Comm S.r.l. 411801276583 08/02/2018 19/06/2018 € 1.538,50 

Hera Comm S.r.l. 411801276545 08/02/2018 19/06/2018 € 746,41 

Hera Comm S.r.l. 411801276585 08/02/2018 19/06/2018 € 66,79 

Hera Comm S.r.l. 411801336174 08/02/2018 19/06/2018 € 5.000,82 

Hera Comm S.r.l. 411801276569 08/02/2018 19/06/2018 € 586,04 

Hera Comm S.r.l. 411801276591 08/02/2018 19/06/2018 € 195,28 

Hera Comm S.r.l. 411801276580 08/02/2018 19/06/2018 € 23,73 

Hera Comm S.r.l. 411801276531 08/02/2018 19/06/2018 € 317,26 

Hera Comm S.r.l. 411801276568 08/02/2018 19/06/2018 € 240,28 

Hera Comm S.r.l. 411801276550 08/02/2018 19/06/2018 € 356,90 

Hera Comm S.r.l. 411801276567 08/02/2018 19/06/2018 € 182,39 

Hera Comm S.r.l. 411801276588 08/02/2018 19/06/2018 € 2.234,33 

Hera Comm S.r.l. 411801717707 23/02/2018 19/06/2018 € 87,28 

Hera Comm S.r.l. 411801717703 23/02/2018 19/06/2018 € 83,00 

Hera Comm S.r.l. 411801717711 23/02/2018 19/06/2018 € 224,91 

Hera Comm S.r.l. 411801717700 23/02/2018 19/06/2018 € 248,09 



POLLUCE SPE S.R.L. 

 

Sede Legale: Via San Prospero, 4 – 20121 Milano pec: pollucespe@legalmail.it 

Capitale Sociale Euro 10.000,00 – Codice Fiscale, Partita IVA e numero di iscrizione al Registro Imprese di Milano 

al n. 10439520965 - REA MI 2531495 iscritta al n. 35501.6 nell’elenco delle Società Veicolo di Cartolarizzazione 

tenuto dalla Banca d’Italia ai sensi del Provvedimento del 7 giugno 2017 (in forza dal 30 giugno 2017) 

Cedente Numero Documento Data Documento Data Scadenza Importo Residuo 

Hera Comm S.r.l. 411801717716 23/02/2018 19/06/2018 € 166,41 

Hera Comm S.r.l. 411801717713 23/02/2018 19/06/2018 € 226,27 

Hera Comm S.r.l. 411801717699 23/02/2018 19/06/2018 € 119,17 

Hera Comm S.r.l. 411801717706 23/02/2018 19/06/2018 € 847,50 

Hera Comm S.r.l. 411801717714 23/02/2018 19/06/2018 € 185,88 

Hera Comm S.r.l. 411801717715 23/02/2018 19/06/2018 € 545,54 

Hera Comm S.r.l. 411801717710 23/02/2018 19/06/2018 € 570,09 

Hera Comm S.r.l. 411801717698 23/02/2018 19/06/2018 € 62,38 

Hera Comm S.r.l. 411801717709 23/02/2018 19/06/2018 € 226,27 

Hera Comm S.r.l. 411801717704 23/02/2018 19/06/2018 € 59,56 

Hera Comm S.r.l. 411801717701 23/02/2018 19/06/2018 € 417,85 

Hera Comm S.r.l. 411801717702 23/02/2018 19/06/2018 € 51,76 

Hera Comm S.r.l. 411802267894 09/03/2018 19/06/2018 € 30,61 

Hera Comm S.r.l. 411802267855 09/03/2018 19/06/2018 € 264,06 

Hera Comm S.r.l. 411802267888 09/03/2018 19/06/2018 € 64,33 

Hera Comm S.r.l. 411802267829 09/03/2018 19/06/2018 € 62,38 

Hera Comm S.r.l. 411802267880 09/03/2018 19/06/2018 € 29,10 

Hera Comm S.r.l. 411802267904 09/03/2018 19/06/2018 € 72,31 

Hera Comm S.r.l. 411802267846 09/03/2018 19/06/2018 € 51,63 

Hera Comm S.r.l. 411802267866 09/03/2018 19/06/2018 € 77,56 

Hera Comm S.r.l. 411802267900 09/03/2018 19/06/2018 € 9,09 

Hera Comm S.r.l. 411802267886 09/03/2018 19/06/2018 € 279,47 

Hera Comm S.r.l. 411802267843 09/03/2018 19/06/2018 € 2.289,59 

Hera Comm S.r.l. 411802267877 09/03/2018 19/06/2018 € 387,40 

Hera Comm S.r.l. 411802267869 09/03/2018 19/06/2018 € 34,70 

Hera Comm S.r.l. 411802133001 09/03/2018 19/06/2018 € 2.342,54 

Hera Comm S.r.l. 411802267867 09/03/2018 19/06/2018 € 1.246,42 

Hera Comm S.r.l. 411802267864 09/03/2018 19/06/2018 € 481,46 

Hera Comm S.r.l. 411802267883 09/03/2018 19/06/2018 € 147,67 

Hera Comm S.r.l. 411802133005 09/03/2018 19/06/2018 € 948,20 

Hera Comm S.r.l. 411802267850 09/03/2018 19/06/2018 € 42,84 

Hera Comm S.r.l. 411802267858 09/03/2018 19/06/2018 € 855,22 

Hera Comm S.r.l. 411802267859 09/03/2018 19/06/2018 € 841,16 

Hera Comm S.r.l. 411802267836 09/03/2018 19/06/2018 € 301,91 

Hera Comm S.r.l. 411802267838 09/03/2018 19/06/2018 € 20,45 

Hera Comm S.r.l. 411802267895 09/03/2018 19/06/2018 € 55,97 

Hera Comm S.r.l. 411802267847 09/03/2018 19/06/2018 € 822,49 

Hera Comm S.r.l. 411802267841 09/03/2018 19/06/2018 € 772,71 

Hera Comm S.r.l. 411802267827 09/03/2018 19/06/2018 € 112,36 

Hera Comm S.r.l. 411802267878 09/03/2018 19/06/2018 € 886,41 

Hera Comm S.r.l. 411802267896 09/03/2018 19/06/2018 € 743,67 

Hera Comm S.r.l. 411802133004 09/03/2018 19/06/2018 € 1.328,57 

Hera Comm S.r.l. 411802267852 09/03/2018 19/06/2018 € 195,01 



POLLUCE SPE S.R.L. 

 

Sede Legale: Via San Prospero, 4 – 20121 Milano pec: pollucespe@legalmail.it 

Capitale Sociale Euro 10.000,00 – Codice Fiscale, Partita IVA e numero di iscrizione al Registro Imprese di Milano 

al n. 10439520965 - REA MI 2531495 iscritta al n. 35501.6 nell’elenco delle Società Veicolo di Cartolarizzazione 

tenuto dalla Banca d’Italia ai sensi del Provvedimento del 7 giugno 2017 (in forza dal 30 giugno 2017) 

Cedente Numero Documento Data Documento Data Scadenza Importo Residuo 

Hera Comm S.r.l. 411802267884 09/03/2018 19/06/2018 € 208,11 

Hera Comm S.r.l. 411802267905 09/03/2018 19/06/2018 € 39,63 

Hera Comm S.r.l. 411802133003 09/03/2018 19/06/2018 € 2.405,25 

Hera Comm S.r.l. 411802267881 09/03/2018 19/06/2018 € 1.069,50 

Hera Comm S.r.l. 411802267856 09/03/2018 19/06/2018 € 71,65 

Hera Comm S.r.l. 411802267903 09/03/2018 19/06/2018 € 261,08 

Hera Comm S.r.l. 411802267868 09/03/2018 19/06/2018 € 459,92 

Hera Comm S.r.l. 411802267854 09/03/2018 19/06/2018 € 348,26 

Hera Comm S.r.l. 411802267840 09/03/2018 19/06/2018 € 539,44 

Hera Comm S.r.l. 411802267897 09/03/2018 19/06/2018 € 2.091,78 

Hera Comm S.r.l. 411802267893 09/03/2018 19/06/2018 € 297,31 

Hera Comm S.r.l. 411802267879 09/03/2018 19/06/2018 € 225,97 

Hera Comm S.r.l. 411802133009 09/03/2018 19/06/2018 € 489,96 

Hera Comm S.r.l. 411802267844 09/03/2018 19/06/2018 € 284,91 

Hera Comm S.r.l. 411802267853 09/03/2018 19/06/2018 € 1.437,41 

Hera Comm S.r.l. 411802267845 09/03/2018 19/06/2018 € 230,97 

Hera Comm S.r.l. 411802267865 09/03/2018 19/06/2018 € 580,18 

Hera Comm S.r.l. 411802267898 09/03/2018 19/06/2018 € 135,84 

Hera Comm S.r.l. 411802267863 09/03/2018 19/06/2018 € 43,89 

Hera Comm S.r.l. 411802267842 09/03/2018 19/06/2018 € 421,18 

Hera Comm S.r.l. 411802267861 09/03/2018 19/06/2018 € 106,73 

Hera Comm S.r.l. 411802267825 09/03/2018 19/06/2018 € 21,24 

Hera Comm S.r.l. 411802267882 09/03/2018 19/06/2018 € 22,96 

Hera Comm S.r.l. 411802267899 09/03/2018 19/06/2018 € 629,01 

Hera Comm S.r.l. 411802133013 09/03/2018 19/06/2018 € 7.020,52 

Hera Comm S.r.l. 411802267902 09/03/2018 19/06/2018 € 2.223,76 

Hera Comm S.r.l. 411802267887 09/03/2018 19/06/2018 € 29,63 

Hera Comm S.r.l. 411802267839 09/03/2018 19/06/2018 € 43,58 

Hera Comm S.r.l. 411802267848 09/03/2018 19/06/2018 € 673,19 

Hera Comm S.r.l. 411802267876 09/03/2018 19/06/2018 € 309,02 

Hera Comm S.r.l. 411802267826 09/03/2018 19/06/2018 € 14,78 

Hera Comm S.r.l. 411802267849 09/03/2018 19/06/2018 € 113,63 

Hera Comm S.r.l. 411802267828 09/03/2018 19/06/2018 € 29,10 

Hera Comm S.r.l. 411802267834 09/03/2018 19/06/2018 € 1.175,07 

Hera Comm S.r.l. 411802267891 09/03/2018 19/06/2018 € 318,34 

Hera Comm S.r.l. 411802267892 09/03/2018 19/06/2018 € 72,81 

Hera Comm S.r.l. 411802267870 09/03/2018 19/06/2018 € 1.150,83 

Hera Comm S.r.l. 411802267889 09/03/2018 19/06/2018 € 55,28 

Hera Comm S.r.l. 411802267890 09/03/2018 19/06/2018 € 13,14 

Hera Comm S.r.l. 411802267908 09/03/2018 19/06/2018 € 3.932,71 

Hera Comm S.r.l. 411802132999 09/03/2018 19/06/2018 € 1.928,87 

Hera Comm S.r.l. 411802267906 09/03/2018 19/06/2018 € 26,48 

Hera Comm S.r.l. 411802267837 09/03/2018 19/06/2018 € 241,99 



POLLUCE SPE S.R.L. 

 

Sede Legale: Via San Prospero, 4 – 20121 Milano pec: pollucespe@legalmail.it 

Capitale Sociale Euro 10.000,00 – Codice Fiscale, Partita IVA e numero di iscrizione al Registro Imprese di Milano 

al n. 10439520965 - REA MI 2531495 iscritta al n. 35501.6 nell’elenco delle Società Veicolo di Cartolarizzazione 

tenuto dalla Banca d’Italia ai sensi del Provvedimento del 7 giugno 2017 (in forza dal 30 giugno 2017) 

Cedente Numero Documento Data Documento Data Scadenza Importo Residuo 

Hera Comm S.r.l. 411802267885 09/03/2018 19/06/2018 € 730,39 

Hera Comm S.r.l. 411802267874 09/03/2018 19/06/2018 € 650,97 

Hera Comm S.r.l. 411802267875 09/03/2018 19/06/2018 € 738,25 

Hera Comm S.r.l. 411802132997 09/03/2018 19/06/2018 € 2.618,60 

Hera Comm S.r.l. 411802267907 09/03/2018 19/06/2018 € 1.505,78 

Hera Comm S.r.l. 411802267832 09/03/2018 19/06/2018 € 102,99 

Hera Comm S.r.l. 411802267872 09/03/2018 19/06/2018 € 53,86 

Hera Comm S.r.l. 411802267833 09/03/2018 19/06/2018 € 20,45 

Hera Comm S.r.l. 411802267851 09/03/2018 19/06/2018 € 765,70 

Hera Comm S.r.l. 421800030948 13/03/2018 29/01/2019 € 42,46 

Hera Comm S.r.l. 421800030949 13/03/2018 29/01/2019 € 42,46 

Hera Comm S.r.l. 421800030950 13/03/2018 29/01/2019 € 42,46 

Hera Comm S.r.l. 421800030947 13/03/2018 29/01/2019 € 42,46 

Hera Comm S.r.l. 411802701167 26/03/2018 19/06/2018 € 113,41 

Hera Comm S.r.l. 411802701180 26/03/2018 19/06/2018 € 215,50 

Hera Comm S.r.l. 411802701177 26/03/2018 19/06/2018 € 69,95 

Hera Comm S.r.l. 411802701175 26/03/2018 19/06/2018 € 215,50 

Hera Comm S.r.l. 411802701181 26/03/2018 19/06/2018 € 515,93 

Hera Comm S.r.l. 411802701170 26/03/2018 19/06/2018 € 354,34 

Hera Comm S.r.l. 411802701168 26/03/2018 19/06/2018 € 2.160,67 

Hera Comm S.r.l. 411802701171 26/03/2018 19/06/2018 € 49,10 

Hera Comm S.r.l. 411802701182 26/03/2018 19/06/2018 € 138,74 

Hera Comm S.r.l. 411802701169 26/03/2018 19/06/2018 € 111,05 

Hera Comm S.r.l. 411802701172 26/03/2018 19/06/2018 € 416,10 

Hera Comm S.r.l. 411802701173 26/03/2018 19/06/2018 € 809,57 

Hera Comm S.r.l. 411802701176 26/03/2018 19/06/2018 € 481,42 

Hera Comm S.r.l. 411802701178 26/03/2018 19/06/2018 € 213,59 

Hera Comm S.r.l. 411802701179 26/03/2018 19/06/2018 € 212,41 

Hera Comm S.r.l. 411803065320 10/04/2018 19/06/2018 € 29,29 

Hera Comm S.r.l. 411803065314 10/04/2018 19/06/2018 € 63,63 

Hera Comm S.r.l. 411803065304 10/04/2018 19/06/2018 € 412,86 

Hera Comm S.r.l. 411803065300 10/04/2018 19/06/2018 € 1.231,17 

Hera Comm S.r.l. 411802994940 10/04/2018 19/06/2018 € 2.577,19 

Hera Comm S.r.l. 411803065282 10/04/2018 19/06/2018 € 77,07 

Hera Comm S.r.l. 411803065287 10/04/2018 19/06/2018 € 103,17 

Hera Comm S.r.l. 411803065311 10/04/2018 19/06/2018 € 524,11 

Hera Comm S.r.l. 411803065256 10/04/2018 19/06/2018 € 62,38 

Hera Comm S.r.l. 411803065325 10/04/2018 19/06/2018 € 135,31 

Hera Comm S.r.l. 411802994957 10/04/2018 19/06/2018 € 7.589,52 

Hera Comm S.r.l. 411802994945 10/04/2018 19/06/2018 € 2.101,13 

Hera Comm S.r.l. 411803065273 10/04/2018 19/06/2018 € 35,79 

Hera Comm S.r.l. 411803065294 10/04/2018 19/06/2018 € 776,09 

Hera Comm S.r.l. 411803065267 10/04/2018 19/06/2018 € 542,51 



POLLUCE SPE S.R.L. 

 

Sede Legale: Via San Prospero, 4 – 20121 Milano pec: pollucespe@legalmail.it 

Capitale Sociale Euro 10.000,00 – Codice Fiscale, Partita IVA e numero di iscrizione al Registro Imprese di Milano 

al n. 10439520965 - REA MI 2531495 iscritta al n. 35501.6 nell’elenco delle Società Veicolo di Cartolarizzazione 

tenuto dalla Banca d’Italia ai sensi del Provvedimento del 7 giugno 2017 (in forza dal 30 giugno 2017) 

Cedente Numero Documento Data Documento Data Scadenza Importo Residuo 

Hera Comm S.r.l. 411802994948 10/04/2018 19/06/2018 € 1.074,49 

Hera Comm S.r.l. 411803065313 10/04/2018 19/06/2018 € 29,10 

Hera Comm S.r.l. 411803065259 10/04/2018 19/06/2018 € 146,93 

Hera Comm S.r.l. 411803065334 10/04/2018 19/06/2018 € 2.338,25 

Hera Comm S.r.l. 411802994942 10/04/2018 19/06/2018 € 1.192,75 

Hera Comm S.r.l. 411803065318 10/04/2018 19/06/2018 € 338,71 

Hera Comm S.r.l. 411803065261 10/04/2018 19/06/2018 € 1.027,64 

Hera Comm S.r.l. 411803065312 10/04/2018 19/06/2018 € 267,82 

Hera Comm S.r.l. 411803065280 10/04/2018 19/06/2018 € 1.329,27 

Hera Comm S.r.l. 411803065279 10/04/2018 19/06/2018 € 195,34 

Hera Comm S.r.l. 411803065266 10/04/2018 19/06/2018 € 37,52 

Hera Comm S.r.l. 411803065274 10/04/2018 19/06/2018 € 815,09 

Hera Comm S.r.l. 411803065292 10/04/2018 19/06/2018 € 480,06 

Hera Comm S.r.l. 411803065269 10/04/2018 19/06/2018 € 424,33 

Hera Comm S.r.l. 411803065308 10/04/2018 19/06/2018 € 1.098,63 

Hera Comm S.r.l. 411803065317 10/04/2018 19/06/2018 € 72,98 

Hera Comm S.r.l. 411803065252 10/04/2018 19/06/2018 € 29,38 

Hera Comm S.r.l. 411803065263 10/04/2018 19/06/2018 € 223,26 

Hera Comm S.r.l. 411803065278 10/04/2018 19/06/2018 € 654,78 

Hera Comm S.r.l. 411803065260 10/04/2018 19/06/2018 € 20,45 

Hera Comm S.r.l. 411803065331 10/04/2018 19/06/2018 € 74,16 

Hera Comm S.r.l. 411803065284 10/04/2018 19/06/2018 € 753,28 

Hera Comm S.r.l. 411803065305 10/04/2018 19/06/2018 € 892,50 

Hera Comm S.r.l. 411803065321 10/04/2018 19/06/2018 € 56,52 

Hera Comm S.r.l. 411803065290 10/04/2018 19/06/2018 € 20,45 

Hera Comm S.r.l. 411803065319 10/04/2018 19/06/2018 € 73,08 

Hera Comm S.r.l. 411803065296 10/04/2018 19/06/2018 € 1.156,72 

Hera Comm S.r.l. 411803065333 10/04/2018 19/06/2018 € 26,48 

Hera Comm S.r.l. 411803065270 10/04/2018 19/06/2018 € 1.625,07 

Hera Comm S.r.l. 411803065307 10/04/2018 19/06/2018 € 29,10 

Hera Comm S.r.l. 411803065330 10/04/2018 19/06/2018 € 429,93 

Hera Comm S.r.l. 411803065309 10/04/2018 19/06/2018 € 143,99 

Hera Comm S.r.l. 411803065285 10/04/2018 19/06/2018 € 792,60 

Hera Comm S.r.l. 411803065281 10/04/2018 19/06/2018 € 352,63 

Hera Comm S.r.l. 411803065264 10/04/2018 19/06/2018 € 266,74 

Hera Comm S.r.l. 411803065316 10/04/2018 19/06/2018 € 293,82 

Hera Comm S.r.l. 411802994947 10/04/2018 19/06/2018 € 2.163,63 

Hera Comm S.r.l. 411803065327 10/04/2018 19/06/2018 € 769,62 

Hera Comm S.r.l. 411803065332 10/04/2018 19/06/2018 € 39,63 

Hera Comm S.r.l. 411803065310 10/04/2018 19/06/2018 € 202,51 

Hera Comm S.r.l. 411803065306 10/04/2018 19/06/2018 € 220,91 

Hera Comm S.r.l. 411803065265 10/04/2018 19/06/2018 € 20,45 

Hera Comm S.r.l. 411803065299 10/04/2018 19/06/2018 € 827,55 



POLLUCE SPE S.R.L. 

 

Sede Legale: Via San Prospero, 4 – 20121 Milano pec: pollucespe@legalmail.it 

Capitale Sociale Euro 10.000,00 – Codice Fiscale, Partita IVA e numero di iscrizione al Registro Imprese di Milano 

al n. 10439520965 - REA MI 2531495 iscritta al n. 35501.6 nell’elenco delle Società Veicolo di Cartolarizzazione 

tenuto dalla Banca d’Italia ai sensi del Provvedimento del 7 giugno 2017 (in forza dal 30 giugno 2017) 

Cedente Numero Documento Data Documento Data Scadenza Importo Residuo 

Hera Comm S.r.l. 411803065298 10/04/2018 19/06/2018 € 59,19 

Hera Comm S.r.l. 411802994943 10/04/2018 19/06/2018 € 1.214,40 

Hera Comm S.r.l. 411802994949 10/04/2018 19/06/2018 € 910,14 

Hera Comm S.r.l. 411803065293 10/04/2018 19/06/2018 € 105,74 

Hera Comm S.r.l. 411803065291 10/04/2018 19/06/2018 € 405,35 

Hera Comm S.r.l. 411803065277 10/04/2018 19/06/2018 € 44,10 

Hera Comm S.r.l. 411803065289 10/04/2018 19/06/2018 € 200,30 

Hera Comm S.r.l. 411803065255 10/04/2018 19/06/2018 € 29,10 

Hera Comm S.r.l. 411803065302 10/04/2018 19/06/2018 € 223,34 

Hera Comm S.r.l. 411803065271 10/04/2018 19/06/2018 € 286,25 

Hera Comm S.r.l. 411803065324 10/04/2018 19/06/2018 € 228,59 

Hera Comm S.r.l. 411803065268 10/04/2018 19/06/2018 € 782,67 

Hera Comm S.r.l. 411803065322 10/04/2018 19/06/2018 € 791,75 

Hera Comm S.r.l. 411803065301 10/04/2018 19/06/2018 € 685,26 

Hera Comm S.r.l. 411803065254 10/04/2018 19/06/2018 € 123,00 

Hera Comm S.r.l. 411802994939 10/04/2018 19/06/2018 € 286,98 

Hera Comm S.r.l. 411803065303 10/04/2018 19/06/2018 € 310,14 

Hera Comm S.r.l. 411803065329 10/04/2018 19/06/2018 € 2.230,55 

Hera Comm S.r.l. 411803065315 10/04/2018 19/06/2018 € 88,29 

Hera Comm S.r.l. 411802994953 10/04/2018 19/06/2018 € 590,33 

Hera Comm S.r.l. 411803065295 10/04/2018 19/06/2018 € 466,96 

Hera Comm S.r.l. 411803065276 10/04/2018 19/06/2018 € 101,27 

Hera Comm S.r.l. 411803065323 10/04/2018 19/06/2018 € 1.713,62 

Hera Comm S.r.l. 411803065275 10/04/2018 19/06/2018 € 671,42 

Hera Comm S.r.l. 411803065335 10/04/2018 19/06/2018 € 4.279,75 

Hera Comm S.r.l. 411803065253 10/04/2018 19/06/2018 € 39,63 

Hera Comm S.r.l. 411803065272 10/04/2018 19/06/2018 € 220,10 

Hera Comm S.r.l. 411803065326 10/04/2018 19/06/2018 € 715,49 

Hera Comm S.r.l. 411803529676 24/04/2018 19/06/2018 € 119,81 

Hera Comm S.r.l. 411803529679 24/04/2018 19/06/2018 € 54,06 

Hera Comm S.r.l. 411803529683 24/04/2018 19/06/2018 € 234,71 

Hera Comm S.r.l. 411803529686 24/04/2018 19/06/2018 € 135,56 

Hera Comm S.r.l. 411803529678 24/04/2018 19/06/2018 € 384,03 

Hera Comm S.r.l. 411803529682 24/04/2018 19/06/2018 € 474,91 

Hera Comm S.r.l. 411803529684 24/04/2018 19/06/2018 € 236,48 

Hera Comm S.r.l. 411803529677 24/04/2018 19/06/2018 € 346,51 

Hera Comm S.r.l. 411803529685 24/04/2018 19/06/2018 € 568,96 

Hera Comm S.r.l. 411803529675 24/04/2018 19/06/2018 € 124,26 

Hera Comm S.r.l. 411803529681 24/04/2018 19/06/2018 € 236,48 

Hera Comm S.r.l. 421800050730 09/05/2018 30/06/2018 € 38,35 

Hera Comm S.r.l. 421800050729 09/05/2018 30/06/2018 € 38,35 

Hera Comm S.r.l. 421800050732 09/05/2018 30/06/2018 € 38,35 

Hera Comm S.r.l. 421800050731 09/05/2018 30/06/2018 € 38,35 



POLLUCE SPE S.R.L. 

 

Sede Legale: Via San Prospero, 4 – 20121 Milano pec: pollucespe@legalmail.it 

Capitale Sociale Euro 10.000,00 – Codice Fiscale, Partita IVA e numero di iscrizione al Registro Imprese di Milano 

al n. 10439520965 - REA MI 2531495 iscritta al n. 35501.6 nell’elenco delle Società Veicolo di Cartolarizzazione 

tenuto dalla Banca d’Italia ai sensi del Provvedimento del 7 giugno 2017 (in forza dal 30 giugno 2017) 

Cedente Numero Documento Data Documento Data Scadenza Importo Residuo 

Hera Comm S.r.l. 411804018553 11/05/2018 30/06/2018 € 419,25 

Hera Comm S.r.l. 411803985402 11/05/2018 30/06/2018 € 226,73 

Hera Comm S.r.l. 411803985411 11/05/2018 30/06/2018 € 61,52 

Hera Comm S.r.l. 411803985356 11/05/2018 30/06/2018 € 34,04 

Hera Comm S.r.l. 411803985391 11/05/2018 30/06/2018 € 504,53 

Hera Comm S.r.l. 411804018551 11/05/2018 30/06/2018 € 17.414,17 

Hera Comm S.r.l. 411803985358 11/05/2018 30/06/2018 € 667,98 

Hera Comm S.r.l. 411803985364 11/05/2018 30/06/2018 € 699,87 

Hera Comm S.r.l. 411803985385 11/05/2018 30/06/2018 € 395,45 

Hera Comm S.r.l. 411804018560 11/05/2018 30/06/2018 € 133,33 

Hera Comm S.r.l. 411803985367 11/05/2018 10/07/2018 € 43,13 

Hera Comm S.r.l. 411804018550 11/05/2018 30/06/2018 € 1.045,07 

Hera Comm S.r.l. 411803985396 11/05/2018 30/06/2018 € 185,76 

Hera Comm S.r.l. 411803985372 11/05/2018 30/06/2018 € 74,13 

Hera Comm S.r.l. 411803985422 11/05/2018 30/06/2018 € 55,64 

Hera Comm S.r.l. 411803985418 11/05/2018 30/06/2018 € 37,91 

Hera Comm S.r.l. 411803985374 11/05/2018 10/07/2018 € 429,65 

Hera Comm S.r.l. 411803985350 11/05/2018 30/06/2018 € 20,45 

Hera Comm S.r.l. 411804018556 11/05/2018 30/06/2018 € 5.480,23 

Hera Comm S.r.l. 411803985344 11/05/2018 30/06/2018 € 104,48 

Hera Comm S.r.l. 411803985397 11/05/2018 30/06/2018 € 29,10 

Hera Comm S.r.l. 411804018547 11/05/2018 30/06/2018 € 743,95 

Hera Comm S.r.l. 411803985408 11/05/2018 30/06/2018 € 274,04 

Hera Comm S.r.l. 411803985382 11/05/2018 30/06/2018 € 252,10 

Hera Comm S.r.l. 411803985351 11/05/2018 30/06/2018 € 469,57 

Hera Comm S.r.l. 411803985342 11/05/2018 30/06/2018 € 28,77 

Hera Comm S.r.l. 411804018545 11/05/2018 30/06/2018 € 1.475,70 

Hera Comm S.r.l. 411803985394 11/05/2018 30/06/2018 € 161,10 

Hera Comm S.r.l. 411803985375 11/05/2018 30/06/2018 € 332,73 

Hera Comm S.r.l. 411803985400 11/05/2018 30/06/2018 € 167,95 

Hera Comm S.r.l. 411803985353 11/05/2018 30/06/2018 € 155,04 

Hera Comm S.r.l. 411803985386 11/05/2018 30/06/2018 € 677,47 

Hera Comm S.r.l. 411803985379 11/05/2018 30/06/2018 € 63,36 

Hera Comm S.r.l. 411804018544 11/05/2018 10/07/2018 € 451,89 

Hera Comm S.r.l. 411804018558 11/05/2018 30/06/2018 € 303,86 

Hera Comm S.r.l. 411803985389 11/05/2018 30/06/2018 € 431,34 

Hera Comm S.r.l. 411804018557 11/05/2018 30/06/2018 € 3.373,38 

Hera Comm S.r.l. 411803985359 11/05/2018 30/06/2018 € 355,71 

Hera Comm S.r.l. 411803985399 11/05/2018 30/06/2018 € 133,81 

Hera Comm S.r.l. 411803985352 11/05/2018 30/06/2018 € 18,09 

Hera Comm S.r.l. 411803985405 11/05/2018 30/06/2018 € 55,63 

Hera Comm S.r.l. 411803985407 11/05/2018 30/06/2018 € 61,50 

Hera Comm S.r.l. 411803985384 11/05/2018 30/06/2018 € 214,64 



POLLUCE SPE S.R.L. 

 

Sede Legale: Via San Prospero, 4 – 20121 Milano pec: pollucespe@legalmail.it 

Capitale Sociale Euro 10.000,00 – Codice Fiscale, Partita IVA e numero di iscrizione al Registro Imprese di Milano 

al n. 10439520965 - REA MI 2531495 iscritta al n. 35501.6 nell’elenco delle Società Veicolo di Cartolarizzazione 

tenuto dalla Banca d’Italia ai sensi del Provvedimento del 7 giugno 2017 (in forza dal 30 giugno 2017) 

Cedente Numero Documento Data Documento Data Scadenza Importo Residuo 

Hera Comm S.r.l. 411803985355 11/05/2018 30/06/2018 € 20,45 

Hera Comm S.r.l. 411803985406 11/05/2018 30/06/2018 € 220,40 

Hera Comm S.r.l. 411804018548 11/05/2018 30/06/2018 € 715,46 

Hera Comm S.r.l. 411803985380 11/05/2018 30/06/2018 € 20,45 

Hera Comm S.r.l. 411803985393 11/05/2018 30/06/2018 € 264,76 

Hera Comm S.r.l. 411803985361 11/05/2018 30/06/2018 € 243,80 

Hera Comm S.r.l. 411803985415 11/05/2018 30/06/2018 € 121,49 

Hera Comm S.r.l. 411803985360 11/05/2018 30/06/2018 € 561,42 

Hera Comm S.r.l. 411803985368 11/05/2018 30/06/2018 € 320,32 

Hera Comm S.r.l. 411803985383 11/05/2018 30/06/2018 € 91,43 

Hera Comm S.r.l. 411803985357 11/05/2018 30/06/2018 € 464,68 

Hera Comm S.r.l. 411803985348 11/05/2018 30/06/2018 € 58,22 

Hera Comm S.r.l. 411803985392 11/05/2018 30/06/2018 € 12,57 

Hera Comm S.r.l. 411804018562 11/05/2018 30/06/2018 € 2.799,90 

Hera Comm S.r.l. 411803985410 11/05/2018 30/06/2018 € 22,98 

Hera Comm S.r.l. 411803985416 11/05/2018 30/06/2018 € 421,90 

Hera Comm S.r.l. 411803985413 11/05/2018 30/06/2018 € 1.079,56 

Hera Comm S.r.l. 411803985381 11/05/2018 10/07/2018 € 180,84 

Hera Comm S.r.l. 411803985363 11/05/2018 30/06/2018 € 36,52 

Hera Comm S.r.l. 411803985346 11/05/2018 30/06/2018 € 62,38 

Hera Comm S.r.l. 411803985347 11/05/2018 30/06/2018 € 102,58 

Hera Comm S.r.l. 411803985414 11/05/2018 30/06/2018 € 193,78 

Hera Comm S.r.l. 411804018552 11/05/2018 30/06/2018 € 1.131,11 

Hera Comm S.r.l. 411804018549 11/05/2018 30/06/2018 € 72,50 

Hera Comm S.r.l. 411803985345 11/05/2018 30/06/2018 € 29,10 

Hera Comm S.r.l. 411803985371 11/05/2018 30/06/2018 € 283,73 

Hera Comm S.r.l. 411804018555 11/05/2018 10/07/2018 € 758,89 

Hera Comm S.r.l. 411803985362 11/05/2018 30/06/2018 € 130,04 

Hera Comm S.r.l. 411803985395 11/05/2018 30/06/2018 € 759,17 

Hera Comm S.r.l. 411803985412 11/05/2018 30/06/2018 € 689,44 

Hera Comm S.r.l. 411803985398 11/05/2018 30/06/2018 € 933,09 

Hera Comm S.r.l. 411804018546 11/05/2018 30/06/2018 € 18.713,33 

Hera Comm S.r.l. 411803985387 11/05/2018 30/06/2018 € 71,45 

Hera Comm S.r.l. 411803985404 11/05/2018 30/06/2018 € 58,33 

Hera Comm S.r.l. 411803985377 11/05/2018 30/06/2018 € 94,32 

Hera Comm S.r.l. 411803985425 11/05/2018 30/06/2018 € 2.185,26 

Hera Comm S.r.l. 411803985376 11/05/2018 30/06/2018 € 814,58 

Hera Comm S.r.l. 411804018561 11/05/2018 30/06/2018 € 8.002,24 

Hera Comm S.r.l. 411803985409 11/05/2018 30/06/2018 € 47,50 

Hera Comm S.r.l. 411803985365 11/05/2018 30/06/2018 € 572,25 

Hera Comm S.r.l. 411803985349 11/05/2018 30/06/2018 € 112,23 

Hera Comm S.r.l. 411803985419 11/05/2018 30/06/2018 € 1.289,24 

Hera Comm S.r.l. 411803985417 11/05/2018 30/06/2018 € 624,82 



POLLUCE SPE S.R.L. 

 

Sede Legale: Via San Prospero, 4 – 20121 Milano pec: pollucespe@legalmail.it 

Capitale Sociale Euro 10.000,00 – Codice Fiscale, Partita IVA e numero di iscrizione al Registro Imprese di Milano 

al n. 10439520965 - REA MI 2531495 iscritta al n. 35501.6 nell’elenco delle Società Veicolo di Cartolarizzazione 

tenuto dalla Banca d’Italia ai sensi del Provvedimento del 7 giugno 2017 (in forza dal 30 giugno 2017) 

Cedente Numero Documento Data Documento Data Scadenza Importo Residuo 

Hera Comm S.r.l. 411803985373 11/05/2018 30/06/2018 € 12,57 

Hera Comm S.r.l. 411803985401 11/05/2018 30/06/2018 € 272,94 

Hera Comm S.r.l. 411803985343 11/05/2018 30/06/2018 € 39,63 

Hera Comm S.r.l. 411803985366 11/05/2018 30/06/2018 € 95,22 

Hera Comm S.r.l. 411803985424 11/05/2018 30/06/2018 € 26,48 

Hera Comm S.r.l. 411803985420 11/05/2018 30/06/2018 -€ 1.855,02 

Hera Comm S.r.l. 411803985423 11/05/2018 30/06/2018 € 39,63 

Hera Comm S.r.l. 411804018554 11/05/2018 30/06/2018 € 747,80 

Hera Comm S.r.l. 411803985354 11/05/2018 30/06/2018 € 269,78 

Hera Comm S.r.l. 411803985421 11/05/2018 30/06/2018 € 288,64 

Hera Comm S.r.l. 411803985403 11/05/2018 30/06/2018 € 29,10 

Hera Comm S.r.l. 411803985370 11/05/2018 30/06/2018 € 497,17 

Hera Comm S.r.l. 411803985388 11/05/2018 30/06/2018 € 42,01 

Hera Comm S.r.l. 411803985369 11/05/2018 30/06/2018 € 166,43 

Hera Comm S.r.l. 411803985390 11/05/2018 30/06/2018 € 372,00 

Hera Comm S.r.l. 421800053639 16/05/2018 16/05/2018 -€ 1.078,00 

Hera Comm S.r.l. 421800057890 23/05/2018 23/05/2018 -€ 1.301,43 

Hera Comm S.r.l. 411804508677 25/05/2018 30/06/2018 € 286,09 

Hera Comm S.r.l. 411804508684 25/05/2018 30/06/2018 € 214,21 

Hera Comm S.r.l. 411804508680 25/05/2018 30/06/2018 € 112,62 

Hera Comm S.r.l. 411804508681 25/05/2018 30/06/2018 € 214,21 

Hera Comm S.r.l. 411804508686 25/05/2018 30/06/2018 € 4.274,99 

Hera Comm S.r.l. 411804508683 25/05/2018 30/06/2018 € 213,44 

Hera Comm S.r.l. 411804508685 25/05/2018 30/06/2018 € 115,26 

Hera Comm S.r.l. 411804508682 25/05/2018 30/06/2018 € 387,71 

Hera Comm S.r.l. 411804508678 25/05/2018 30/06/2018 € 199,82 

Hera Comm S.r.l. 411804508679 25/05/2018 30/06/2018 € 49,15 

Hera Comm S.r.l. 411804508676 25/05/2018 30/06/2018 € 110,80 

Hera Comm S.r.l. 411804508675 25/05/2018 30/06/2018 € 112,64 

 

Totale Euro 1.079.788,21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POLLUCE SPE S.R.L. 

 

Sede Legale: Via San Prospero, 4 – 20121 Milano pec: pollucespe@legalmail.it 

Capitale Sociale Euro 10.000,00 – Codice Fiscale, Partita IVA e numero di iscrizione al Registro Imprese di Milano 

al n. 10439520965 - REA MI 2531495 iscritta al n. 35501.6 nell’elenco delle Società Veicolo di Cartolarizzazione 

tenuto dalla Banca d’Italia ai sensi del Provvedimento del 7 giugno 2017 (in forza dal 30 giugno 2017) 

Allegato B 

(Fatture di competenza OSL) 

 

Cedente Numero Documento Data Documento Data Scadenza Importo Residuo 

Hera Comm S.r.l. 421700019223 22/03/2017 11/04/2017 € 42,46 

Hera Comm S.r.l. 421700030055 11/04/2017 31/05/2017 € 80,81 

Hera Comm S.r.l. 421700030058 11/04/2017 31/05/2017 € 80,81 

Hera Comm S.r.l. 421700030056 11/04/2017 31/05/2017 € 80,81 

Hera Comm S.r.l. 421700030057 11/04/2017 31/05/2017 € 80,81 

Hera Comm S.r.l. 421700043512 31/05/2017 30/06/2017 € 42,46 

Hera Comm S.r.l. 421700043514 31/05/2017 30/06/2017 € 42,46 

Hera Comm S.r.l. 421700043511 31/05/2017 30/06/2017 € 42,46 

Hera Comm S.r.l. 421700043513 31/05/2017 30/06/2017 € 42,46 

Hera Comm S.r.l. 421700048333 20/06/2017 31/07/2017 € 41,09 

Hera Comm S.r.l. 421700048335 20/06/2017 31/07/2017 € 41,09 

Hera Comm S.r.l. 421700048334 20/06/2017 31/07/2017 € 41,09 

Hera Comm S.r.l. 421700048332 20/06/2017 31/07/2017 € 41,09 

Hera Comm S.r.l. 421700062225 17/07/2017 31/08/2017 € 42,46 

Hera Comm S.r.l. 421700062223 17/07/2017 31/08/2017 € 42,46 

Hera Comm S.r.l. 421700062222 17/07/2017 31/08/2017 € 42,46 

Hera Comm S.r.l. 421700062224 17/07/2017 31/08/2017 € 42,46 

Hera Comm S.r.l. 411706350472 10/08/2017 30/09/2017 € 4,50 

Hera Comm S.r.l. 421700069983 17/08/2017 30/09/2017 € 41,09 

Hera Comm S.r.l. 421700069986 17/08/2017 30/09/2017 € 41,09 

Hera Comm S.r.l. 421700069984 17/08/2017 30/09/2017 € 41,09 

Hera Comm S.r.l. 421700069985 17/08/2017 30/09/2017 € 41,09 

Hera Comm S.r.l. 411706773331 25/08/2017 30/09/2017 € 4,50 

Hera Comm S.r.l. 411706773312 25/08/2017 30/09/2017 € 4,50 

Hera Comm S.r.l. 411707246753 09/09/2017 31/10/2017 € 4,50 

Hera Comm S.r.l. 411707246676 09/09/2017 31/10/2017 € 4,50 

Hera Comm S.r.l. 411707246763 09/09/2017 31/10/2017 € 4,50 

Hera Comm S.r.l. 411707246685 09/09/2017 31/10/2017 € 4,50 

Hera Comm S.r.l. 411707246764 09/09/2017 31/10/2017 € 4,50 

Hera Comm S.r.l. 411707246712 09/09/2017 31/10/2017 € 4,50 

Hera Comm S.r.l. 411707246752 09/09/2017 31/10/2017 € 4,50 

Hera Comm S.r.l. 411707246677 09/09/2017 31/10/2017 € 4,50 

Hera Comm S.r.l. 411707645249 26/09/2017 31/10/2017 € 4,50 

Hera Comm S.r.l. 411708113093 11/10/2017 30/11/2017 € 4,50 

Hera Comm S.r.l. 411708113025 11/10/2017 30/11/2017 € 4,50 

Hera Comm S.r.l. 411708113066 11/10/2017 05/12/2019 € 1.033,98 

Hera Comm S.r.l. 411708113076 11/10/2017 05/12/2019 € 87,74 

Hera Comm S.r.l. 411708113014 11/10/2017 30/11/2017 € 4,50 

Hera Comm S.r.l. 411708113095 11/10/2017 30/11/2017 € 4,50 



POLLUCE SPE S.R.L. 

 

Sede Legale: Via San Prospero, 4 – 20121 Milano pec: pollucespe@legalmail.it 

Capitale Sociale Euro 10.000,00 – Codice Fiscale, Partita IVA e numero di iscrizione al Registro Imprese di Milano 

al n. 10439520965 - REA MI 2531495 iscritta al n. 35501.6 nell’elenco delle Società Veicolo di Cartolarizzazione 

tenuto dalla Banca d’Italia ai sensi del Provvedimento del 7 giugno 2017 (in forza dal 30 giugno 2017) 

Cedente Numero Documento Data Documento Data Scadenza Importo Residuo 

Hera Comm S.r.l. 411708547985 26/10/2017 30/11/2017 € 4,50 

Hera Comm S.r.l. 411708547984 26/10/2017 30/11/2017 € 4,50 

Hera Comm S.r.l. 421700086674 07/11/2017 31/12/2017 € 126,01 

Hera Comm S.r.l. 421700086675 07/11/2017 31/12/2017 € 126,01 

Hera Comm S.r.l. 421700086673 07/11/2017 31/12/2017 € 126,01 

Hera Comm S.r.l. 421700086672 07/11/2017 31/12/2017 € 126,01 

Hera Comm S.r.l. 411708883080 10/11/2017 02/01/2018 € 4,50 

Hera Comm S.r.l. 411708883006 10/11/2017 02/01/2018 € 4,50 

Hera Comm S.r.l. 411708883091 10/11/2017 02/01/2018 € 4,50 

Hera Comm S.r.l. 411708883014 10/11/2017 02/01/2018 € 4,50 

Hera Comm S.r.l. 411708883005 10/11/2017 02/01/2018 € 4,50 

Hera Comm S.r.l. 411708883040 10/11/2017 02/01/2018 € 4,50 

Hera Comm S.r.l. 411708883044 10/11/2017 02/01/2018 € 4,50 

Hera Comm S.r.l. 411708883081 10/11/2017 02/01/2018 € 4,50 

Hera Comm S.r.l. 411708883092 10/11/2017 02/01/2018 € 4,50 

Hera Comm S.r.l. 421700099640 16/11/2017 06/12/2017 -€ 41,09 

Hera Comm S.r.l. 421700098987 16/11/2017 06/12/2017 -€ 41,09 

Hera Comm S.r.l. 421700098985 16/11/2017 06/12/2017 -€ 41,09 

Hera Comm S.r.l. 421700098986 16/11/2017 06/12/2017 -€ 41,09 

Hera Comm S.r.l. 421700101664 20/11/2017 31/12/2017 € 41,09 

Hera Comm S.r.l. 421700101663 20/11/2017 31/12/2017 € 41,09 

Hera Comm S.r.l. 421700101665 20/11/2017 31/12/2017 € 41,09 

Hera Comm S.r.l. 421700101662 20/11/2017 31/12/2017 € 41,09 

Hera Comm S.r.l. 411709423411 27/11/2017 02/01/2018 € 375,09 

Hera Comm S.r.l. 411709423418 27/11/2017 02/01/2018 € 237,20 

Hera Comm S.r.l. 411709423419 27/11/2017 02/01/2018 € 450,05 

Hera Comm S.r.l. 411709423415 27/11/2017 02/01/2018 € 232,70 

Hera Comm S.r.l. 411709423414 27/11/2017 02/01/2018 € 1.011,29 

Hera Comm S.r.l. 411709423416 27/11/2017 02/01/2018 € 509,45 

Hera Comm S.r.l. 411709423417 27/11/2017 02/01/2018 € 231,66 

Hera Comm S.r.l. 411709423413 27/11/2017 02/01/2018 € 121,85 

Hera Comm S.r.l. 411709423420 27/11/2017 02/01/2018 € 142,60 

Hera Comm S.r.l. 411709423412 27/11/2017 02/01/2018 € 53,27 

Hera Comm S.r.l. 411709423410 27/11/2017 02/01/2018 € 115,93 

Hera Comm S.r.l. 411709423409 27/11/2017 02/01/2018 € 122,37 

Hera Comm S.r.l. 411709846128 09/12/2017 31/01/2018 € 103,23 

Hera Comm S.r.l. 411709846112 09/12/2017 31/01/2018 € 110,28 

Hera Comm S.r.l. 411709846131 09/12/2017 31/01/2018 € 38,51 

Hera Comm S.r.l. 411709698023 09/12/2017 31/01/2018 € 405,33 

Hera Comm S.r.l. 411709846171 09/12/2017 31/01/2018 € 38,57 

Hera Comm S.r.l. 411709846155 09/12/2017 31/01/2018 € 316,94 



POLLUCE SPE S.R.L. 

 

Sede Legale: Via San Prospero, 4 – 20121 Milano pec: pollucespe@legalmail.it 

Capitale Sociale Euro 10.000,00 – Codice Fiscale, Partita IVA e numero di iscrizione al Registro Imprese di Milano 

al n. 10439520965 - REA MI 2531495 iscritta al n. 35501.6 nell’elenco delle Società Veicolo di Cartolarizzazione 

tenuto dalla Banca d’Italia ai sensi del Provvedimento del 7 giugno 2017 (in forza dal 30 giugno 2017) 

Cedente Numero Documento Data Documento Data Scadenza Importo Residuo 

Hera Comm S.r.l. 411709846132 09/12/2017 31/01/2018 € 234,07 

Hera Comm S.r.l. 411709698034 09/12/2017 31/01/2018 € 976,92 

Hera Comm S.r.l. 411709846106 09/12/2017 31/01/2018 € 910,18 

Hera Comm S.r.l. 411709846152 09/12/2017 31/01/2018 € 184,11 

Hera Comm S.r.l. 411709846138 09/12/2017 31/01/2018 € 753,67 

Hera Comm S.r.l. 411709846165 09/12/2017 31/01/2018 € 61,72 

Hera Comm S.r.l. 411709846102 09/12/2017 31/01/2018 € 392,21 

Hera Comm S.r.l. 411709846118 09/12/2017 31/01/2018 € 260,54 

Hera Comm S.r.l. 411709846156 09/12/2017 31/01/2018 € 29,19 

Hera Comm S.r.l. 411709846104 09/12/2017 31/01/2018 € 33,63 

Hera Comm S.r.l. 411709846149 09/12/2017 31/01/2018 € 29,19 

Hera Comm S.r.l. 411709846110 09/12/2017 31/01/2018 € 314,46 

Hera Comm S.r.l. 411709698031 09/12/2017 31/01/2018 € 2.000,44 

Hera Comm S.r.l. 411709846121 09/12/2017 31/01/2018 € 432,99 

Hera Comm S.r.l. 411709698040 09/12/2017 31/01/2018 € 8.506,08 

Hera Comm S.r.l. 411709846115 09/12/2017 31/01/2018 € 95,68 

Hera Comm S.r.l. 411709846178 09/12/2017 31/01/2018 € 4.223,29 

Hera Comm S.r.l. 411709846122 09/12/2017 31/01/2018 € 379,54 

Hera Comm S.r.l. 411709846101 09/12/2017 31/01/2018 € 446,91 

Hera Comm S.r.l. 411709846092 09/12/2017 31/01/2018 € 128,46 

Hera Comm S.r.l. 411709698026 09/12/2017 31/01/2018 € 842,36 

Hera Comm S.r.l. 411709846148 09/12/2017 31/01/2018 € 249,31 

Hera Comm S.r.l. 411709846125 09/12/2017 31/01/2018 € 648,98 

Hera Comm S.r.l. 411709698032 09/12/2017 31/01/2018 € 624,07 

Hera Comm S.r.l. 411709846103 09/12/2017 31/01/2018 € 20,48 

Hera Comm S.r.l. 411709698028 09/12/2017 31/01/2018 € 1.401,89 

Hera Comm S.r.l. 411709846164 09/12/2017 31/01/2018 € 20,48 

Hera Comm S.r.l. 411709846145 09/12/2017 31/01/2018 € 356,39 

Hera Comm S.r.l. 411709698029 09/12/2017 31/01/2018 € 1.764,34 

Hera Comm S.r.l. 411709846116 09/12/2017 31/01/2018 € 44,45 

Hera Comm S.r.l. 411709846111 09/12/2017 31/01/2018 € 272,90 

Hera Comm S.r.l. 411709846137 09/12/2017 31/01/2018 € 81,41 

Hera Comm S.r.l. 411709846136 09/12/2017 31/01/2018 € 491,48 

Hera Comm S.r.l. 411709846113 09/12/2017 31/01/2018 € 956,24 

Hera Comm S.r.l. 411709846176 09/12/2017 31/01/2018 € 26,55 

Hera Comm S.r.l. 411709846135 09/12/2017 31/01/2018 € 674,24 

Hera Comm S.r.l. 411709698036 09/12/2017 31/01/2018 € 9.093,08 

Hera Comm S.r.l. 411709846096 09/12/2017 31/01/2018 € 12,56 

Hera Comm S.r.l. 411709698039 09/12/2017 31/01/2018 € 2.894,02 

Hera Comm S.r.l. 411709846172 09/12/2017 31/01/2018 € 1.172,05 

Hera Comm S.r.l. 411709698035 09/12/2017 31/01/2018 € 2.962,85 



POLLUCE SPE S.R.L. 

 

Sede Legale: Via San Prospero, 4 – 20121 Milano pec: pollucespe@legalmail.it 

Capitale Sociale Euro 10.000,00 – Codice Fiscale, Partita IVA e numero di iscrizione al Registro Imprese di Milano 

al n. 10439520965 - REA MI 2531495 iscritta al n. 35501.6 nell’elenco delle Società Veicolo di Cartolarizzazione 

tenuto dalla Banca d’Italia ai sensi del Provvedimento del 7 giugno 2017 (in forza dal 30 giugno 2017) 

Cedente Numero Documento Data Documento Data Scadenza Importo Residuo 

Hera Comm S.r.l. 411709846130 09/12/2017 31/01/2018 € 212,42 

Hera Comm S.r.l. 411709846117 09/12/2017 31/01/2018 € 427,53 

Hera Comm S.r.l. 411709846119 09/12/2017 31/01/2018 € 225,30 

Hera Comm S.r.l. 411709698024 09/12/2017 31/01/2018 € 1.631,48 

Hera Comm S.r.l. 411709698033 09/12/2017 31/01/2018 € 1.206,67 

Hera Comm S.r.l. 411709846175 09/12/2017 31/01/2018 € 40,33 

Hera Comm S.r.l. 411709846095 09/12/2017 31/01/2018 € 133,72 

Hera Comm S.r.l. 411709846109 09/12/2017 31/01/2018 € 1.359,65 

Hera Comm S.r.l. 411709698025 09/12/2017 31/01/2018 € 26.274,95 

Hera Comm S.r.l. 411709846174 09/12/2017 31/01/2018 € 54,66 

Hera Comm S.r.l. 411709698037 09/12/2017 31/01/2018 € 459,17 

Hera Comm S.r.l. 411709846154 09/12/2017 31/01/2018 € 771,89 

Hera Comm S.r.l. 411709846140 09/12/2017 31/01/2018 € 69,84 

Hera Comm S.r.l. 411709846150 09/12/2017 31/01/2018 € 1.247,76 

Hera Comm S.r.l. 411709846177 09/12/2017 31/01/2018 € 308,77 

Hera Comm S.r.l. 411709846133 09/12/2017 31/01/2018 € 644,42 

Hera Comm S.r.l. 411709846098 09/12/2017 31/01/2018 € 28,75 

Hera Comm S.r.l. 411709846167 09/12/2017 31/01/2018 € 1.364,11 

Hera Comm S.r.l. 411709846099 09/12/2017 31/01/2018 € 831,48 

Hera Comm S.r.l. 411709846151 09/12/2017 31/01/2018 € 87,74 

Hera Comm S.r.l. 411709846134 09/12/2017 31/01/2018 € 247,86 

Hera Comm S.r.l. 411709846114 09/12/2017 31/01/2018 € 803,07 

Hera Comm S.r.l. 411709846097 09/12/2017 31/01/2018 € 159,40 

Hera Comm S.r.l. 411709846163 09/12/2017 31/01/2018 € 50,29 

Hera Comm S.r.l. 411709698027 09/12/2017 31/01/2018 € 1.391,59 

Hera Comm S.r.l. 411709846146 09/12/2017 31/01/2018 € 173,36 

Hera Comm S.r.l. 411709846153 09/12/2017 31/01/2018 € 256,40 

Hera Comm S.r.l. 411709846139 09/12/2017 31/01/2018 € 97,64 

Hera Comm S.r.l. 411709846127 09/12/2017 31/01/2018 € 885,28 

Hera Comm S.r.l. 411709846120 09/12/2017 31/01/2018 € 803,50 

Hera Comm S.r.l. 411709846126 09/12/2017 31/01/2018 € 462,89 

Hera Comm S.r.l. 411709846147 09/12/2017 31/01/2018 € 1.022,57 

Hera Comm S.r.l. 411709698041 09/12/2017 31/01/2018 € 5.523,68 

Hera Comm S.r.l. 411709846108 09/12/2017 31/01/2018 € 12,56 

Hera Comm S.r.l. 411709846166 09/12/2017 31/01/2018 € 873,10 

Hera Comm S.r.l. 411709846094 09/12/2017 31/01/2018 € 62,68 

Hera Comm S.r.l. 411709846124 09/12/2017 31/01/2018 € 12,56 

Hera Comm S.r.l. 411709846141 09/12/2017 31/01/2018 € 1.059,31 

Hera Comm S.r.l. 411709846161 09/12/2017 31/01/2018 € 56,73 

Hera Comm S.r.l. 411709846142 09/12/2017 31/01/2018 € 586,35 

Hera Comm S.r.l. 411709846157 09/12/2017 31/01/2018 € 57,64 



POLLUCE SPE S.R.L. 

 

Sede Legale: Via San Prospero, 4 – 20121 Milano pec: pollucespe@legalmail.it 

Capitale Sociale Euro 10.000,00 – Codice Fiscale, Partita IVA e numero di iscrizione al Registro Imprese di Milano 

al n. 10439520965 - REA MI 2531495 iscritta al n. 35501.6 nell’elenco delle Società Veicolo di Cartolarizzazione 

tenuto dalla Banca d’Italia ai sensi del Provvedimento del 7 giugno 2017 (in forza dal 30 giugno 2017) 

Cedente Numero Documento Data Documento Data Scadenza Importo Residuo 

Hera Comm S.r.l. 411709846100 09/12/2017 31/01/2018 € 30,86 

Hera Comm S.r.l. 411709846158 09/12/2017 31/01/2018 € 39,85 

Hera Comm S.r.l. 411709846123 09/12/2017 31/01/2018 € 76,91 

Hera Comm S.r.l. 411709846107 09/12/2017 31/01/2018 € 488,78 

Hera Comm S.r.l. 411709846144 09/12/2017 31/01/2018 € 1.412,86 

Hera Comm S.r.l. 411709846105 09/12/2017 31/01/2018 € 614,23 

Hera Comm S.r.l. 411709698030 09/12/2017 31/01/2018 € 20.987,12 

Hera Comm S.r.l. 411709846143 09/12/2017 31/01/2018 € 400,70 

Hera Comm S.r.l. 411710134221 22/12/2017 31/01/2018 € 442,09 

Hera Comm S.r.l. 411710134211 22/12/2017 31/01/2018 € 121,46 

Hera Comm S.r.l. 411710134218 22/12/2017 31/01/2018 € 228,53 

Hera Comm S.r.l. 411710134222 22/12/2017 31/01/2018 € 153,19 

Hera Comm S.r.l. 411710134214 22/12/2017 31/01/2018 € 120,03 

Hera Comm S.r.l. 411710134217 22/12/2017 31/01/2018 € 561,79 

Hera Comm S.r.l. 411710134220 22/12/2017 31/01/2018 € 156,21 

Hera Comm S.r.l. 411710134215 22/12/2017 31/01/2018 € 1.005,72 

Hera Comm S.r.l. 411710134216 22/12/2017 31/01/2018 € 231,44 

Hera Comm S.r.l. 411710134212 22/12/2017 31/01/2018 € 413,42 

Hera Comm S.r.l. 411710134219 22/12/2017 31/01/2018 € 235,94 

Hera Comm S.r.l. 411710134213 22/12/2017 31/01/2018 € 52,70 

Hera Comm S.r.l. 421700118150 30/12/2017 31/01/2018 € 42,46 

Hera Comm S.r.l. 421700118149 30/12/2017 31/01/2018 € 42,46 

Hera Comm S.r.l. 421700118147 30/12/2017 31/01/2018 € 42,46 

Hera Comm S.r.l. 421700118148 30/12/2017 31/01/2018 € 42,46 

Hera Comm S.r.l. 411800281332 11/01/2018 28/02/2018 € 20.095,25 

Hera Comm S.r.l. 411800390426 11/01/2018 28/02/2018 € 166,60 

Hera Comm S.r.l. 411800390418 11/01/2018 28/02/2018 € 70,75 

Hera Comm S.r.l. 411800390395 11/01/2018 28/02/2018 € 903,37 

Hera Comm S.r.l. 411800390394 11/01/2018 28/02/2018 € 80,37 

Hera Comm S.r.l. 411800281326 11/01/2018 28/02/2018 € 2.230,25 

Hera Comm S.r.l. 411800390355 11/01/2018 28/02/2018 € 20,48 

Hera Comm S.r.l. 411800390397 11/01/2018 28/02/2018 € 64,21 

Hera Comm S.r.l. 411800390374 11/01/2018 28/02/2018 € 434,58 

Hera Comm S.r.l. 411800390367 11/01/2018 28/02/2018 € 340,08 

Hera Comm S.r.l. 411800390377 11/01/2018 28/02/2018 € 1.048,18 

Hera Comm S.r.l. 411800390429 11/01/2018 28/02/2018 € 37,50 

Hera Comm S.r.l. 411800390358 11/01/2018 28/02/2018 € 589,73 

Hera Comm S.r.l. 411800390433 11/01/2018 28/02/2018 € 321,49 

Hera Comm S.r.l. 411800390415 11/01/2018 28/02/2018 € 60,93 

Hera Comm S.r.l. 411800390407 11/01/2018 28/02/2018 € 1.325,32 

Hera Comm S.r.l. 411800390362 11/01/2018 28/02/2018 € 654,23 



POLLUCE SPE S.R.L. 

 

Sede Legale: Via San Prospero, 4 – 20121 Milano pec: pollucespe@legalmail.it 

Capitale Sociale Euro 10.000,00 – Codice Fiscale, Partita IVA e numero di iscrizione al Registro Imprese di Milano 

al n. 10439520965 - REA MI 2531495 iscritta al n. 35501.6 nell’elenco delle Società Veicolo di Cartolarizzazione 

tenuto dalla Banca d’Italia ai sensi del Provvedimento del 7 giugno 2017 (in forza dal 30 giugno 2017) 

Cedente Numero Documento Data Documento Data Scadenza Importo Residuo 

Hera Comm S.r.l. 411800390385 11/01/2018 28/02/2018 € 117,66 

Hera Comm S.r.l. 411800390375 11/01/2018 28/02/2018 € 287,63 

Hera Comm S.r.l. 411800281339 11/01/2018 28/02/2018 € 668,89 

Hera Comm S.r.l. 411800390361 11/01/2018 28/02/2018 € 38,34 

Hera Comm S.r.l. 411800390352 11/01/2018 28/02/2018 € 131,02 

Hera Comm S.r.l. 411800390357 11/01/2018 28/02/2018 € 18,11 

Hera Comm S.r.l. 411800281335 11/01/2018 28/02/2018 € 1.325,57 

Hera Comm S.r.l. 411800281343 11/01/2018 28/02/2018 € 9.768,80 

Hera Comm S.r.l. 411800281327 11/01/2018 28/02/2018 € 19.398,66 

Hera Comm S.r.l. 411800390422 11/01/2018 28/02/2018 € 60,15 

Hera Comm S.r.l. 411800390436 11/01/2018 28/02/2018 € 4.256,12 

Hera Comm S.r.l. 411800390373 11/01/2018 28/02/2018 € 43,89 

Hera Comm S.r.l. 411800281325 11/01/2018 28/02/2018 € 345,52 

Hera Comm S.r.l. 411800390368 11/01/2018 28/02/2018 € 336,54 

Hera Comm S.r.l. 411800281330 11/01/2018 28/02/2018 € 350,21 

Hera Comm S.r.l. 411800281336 11/01/2018 28/02/2018 € 834,12 

Hera Comm S.r.l. 411800281342 11/01/2018 28/02/2018 € 8.717,13 

Hera Comm S.r.l. 411800390421 11/01/2018 28/02/2018 € 22,04 

Hera Comm S.r.l. 411800390400 11/01/2018 28/02/2018 € 567,37 

Hera Comm S.r.l. 411800390380 11/01/2018 28/02/2018 € 78,88 

Hera Comm S.r.l. 411800390365 11/01/2018 28/02/2018 € 12,56 

Hera Comm S.r.l. 411800390396 11/01/2018 28/02/2018 € 66,90 

Hera Comm S.r.l. 411800390411 11/01/2018 28/02/2018 € 724,25 

Hera Comm S.r.l. 411800390432 11/01/2018 28/02/2018 € 71,54 

Hera Comm S.r.l. 411800281337 11/01/2018 28/02/2018 € 2.169,09 

Hera Comm S.r.l. 411800390393 11/01/2018 28/02/2018 € 528,75 

Hera Comm S.r.l. 411800281341 11/01/2018 28/02/2018 € 2.907,84 

Hera Comm S.r.l. 411800390370 11/01/2018 28/02/2018 € 850,31 

Hera Comm S.r.l. 411800390356 11/01/2018 28/02/2018 € 801,74 

Hera Comm S.r.l. 411800281333 11/01/2018 28/02/2018 € 2.679,59 

Hera Comm S.r.l. 411800390349 11/01/2018 28/02/2018 € 123,07 

Hera Comm S.r.l. 411800390353 11/01/2018 28/02/2018 € 12,56 

Hera Comm S.r.l. 411800390382 11/01/2018 28/02/2018 € 754,76 

Hera Comm S.r.l. 411800390363 11/01/2018 28/02/2018 € 964,77 

Hera Comm S.r.l. 411800390354 11/01/2018 28/02/2018 € 126,02 

Hera Comm S.r.l. 411800390406 11/01/2018 28/02/2018 € 29,19 

Hera Comm S.r.l. 411800390376 11/01/2018 28/02/2018 € 241,83 

Hera Comm S.r.l. 411800390410 11/01/2018 28/02/2018 € 258,26 

Hera Comm S.r.l. 411800390378 11/01/2018 28/02/2018 € 447,67 

Hera Comm S.r.l. 411800390402 11/01/2018 28/02/2018 € 383,00 

Hera Comm S.r.l. 411800390391 11/01/2018 28/02/2018 € 227,88 



POLLUCE SPE S.R.L. 

 

Sede Legale: Via San Prospero, 4 – 20121 Milano pec: pollucespe@legalmail.it 

Capitale Sociale Euro 10.000,00 – Codice Fiscale, Partita IVA e numero di iscrizione al Registro Imprese di Milano 

al n. 10439520965 - REA MI 2531495 iscritta al n. 35501.6 nell’elenco delle Società Veicolo di Cartolarizzazione 

tenuto dalla Banca d’Italia ai sensi del Provvedimento del 7 giugno 2017 (in forza dal 30 giugno 2017) 

Cedente Numero Documento Data Documento Data Scadenza Importo Residuo 

Hera Comm S.r.l. 411800390371 11/01/2018 28/02/2018 € 842,55 

Hera Comm S.r.l. 411800390388 11/01/2018 28/02/2018 € 144,40 

Hera Comm S.r.l. 411800281328 11/01/2018 28/02/2018 € 1.018,41 

Hera Comm S.r.l. 411800390399 11/01/2018 28/02/2018 € 923,61 

Hera Comm S.r.l. 411800390369 11/01/2018 28/02/2018 € 111,75 

Hera Comm S.r.l. 411800390360 11/01/2018 28/02/2018 € 20,48 

Hera Comm S.r.l. 411800390409 11/01/2018 28/02/2018 € 179,26 

Hera Comm S.r.l. 411800390351 11/01/2018 28/02/2018 € 62,68 

Hera Comm S.r.l. 411800390412 11/01/2018 28/02/2018 € 341,71 

Hera Comm S.r.l. 411800281338 11/01/2018 28/02/2018 € 9.372,32 

Hera Comm S.r.l. 411800390435 11/01/2018 28/02/2018 € 91,08 

Hera Comm S.r.l. 411800390434 11/01/2018 28/02/2018 € 26,55 

Hera Comm S.r.l. 411800390364 11/01/2018 28/02/2018 € 518,10 

Hera Comm S.r.l. 411800390405 11/01/2018 28/02/2018 € 265,70 

Hera Comm S.r.l. 411800390414 11/01/2018 28/02/2018 € 57,72 

Hera Comm S.r.l. 411800390398 11/01/2018 28/02/2018 € 1.050,55 

Hera Comm S.r.l. 411800390413 11/01/2018 28/02/2018 € 29,19 

Hera Comm S.r.l. 411800390384 11/01/2018 28/02/2018 € 895,53 

Hera Comm S.r.l. 411800390381 11/01/2018 28/02/2018 € 12,56 

Hera Comm S.r.l. 411800390408 11/01/2018 28/02/2018 € 87,74 

Hera Comm S.r.l. 411800281329 11/01/2018 28/02/2018 € 1.135,86 

Hera Comm S.r.l. 411800390420 11/01/2018 28/02/2018 € 57,11 

Hera Comm S.r.l. 411800281331 11/01/2018 28/02/2018 € 2.025,97 

Hera Comm S.r.l. 411800390404 11/01/2018 28/02/2018 € 1.078,67 

Hera Comm S.r.l. 411800390401 11/01/2018 28/02/2018 € 1.233,79 

Hera Comm S.r.l. 411800390359 11/01/2018 28/02/2018 € 278,92 

Hera Comm S.r.l. 411800390425 11/01/2018 28/02/2018 € 108,11 

Hera Comm S.r.l. 411800390379 11/01/2018 28/02/2018 € 374,21 

Hera Comm S.r.l. 411800461025 12/01/2018 28/02/2018 € 1.460,66 

Hera Comm S.r.l. 411800461028 12/01/2018 28/02/2018 € 1.848,63 

Hera Comm S.r.l. 411800461011 12/01/2018 28/02/2018 € 2.070,43 

Hera Comm S.r.l. 411800526070 16/01/2018 28/02/2018 € 320,16 

Hera Comm S.r.l. 411800525476 16/01/2018 28/02/2018 € 875,29 

Hera Comm S.r.l. 411800525594 16/01/2018 28/02/2018 € 835,84 

Hera Comm S.r.l. 411800525843 16/01/2018 28/02/2018 € 238,53 

Hera Comm S.r.l. 411800525958 16/01/2018 28/02/2018 € 155,71 

Hera Comm S.r.l. 411800525503 16/01/2018 28/02/2018 € 966,67 

Hera Comm S.r.l. 411800525547 16/01/2018 28/02/2018 € 733,08 

Hera Comm S.r.l. 411800525724 16/01/2018 28/02/2018 € 250,28 

Hera Comm S.r.l. 411800833037 26/01/2018 28/02/2018 € 448,62 

Hera Comm S.r.l. 411800833040 26/01/2018 28/02/2018 € 1.035,96 



POLLUCE SPE S.R.L. 

 

Sede Legale: Via San Prospero, 4 – 20121 Milano pec: pollucespe@legalmail.it 

Capitale Sociale Euro 10.000,00 – Codice Fiscale, Partita IVA e numero di iscrizione al Registro Imprese di Milano 

al n. 10439520965 - REA MI 2531495 iscritta al n. 35501.6 nell’elenco delle Società Veicolo di Cartolarizzazione 

tenuto dalla Banca d’Italia ai sensi del Provvedimento del 7 giugno 2017 (in forza dal 30 giugno 2017) 

Cedente Numero Documento Data Documento Data Scadenza Importo Residuo 

Hera Comm S.r.l. 411800833041 26/01/2018 28/02/2018 € 237,64 

Hera Comm S.r.l. 411800833039 26/01/2018 28/02/2018 € 123,35 

Hera Comm S.r.l. 411800833042 26/01/2018 28/02/2018 € 609,06 

Hera Comm S.r.l. 411800833044 26/01/2018 28/02/2018 € 242,14 

Hera Comm S.r.l. 411800833038 26/01/2018 28/02/2018 € 54,15 

Hera Comm S.r.l. 411800833036 26/01/2018 28/02/2018 € 124,72 

Hera Comm S.r.l. 411800833043 26/01/2018 28/02/2018 € 234,93 

Hera Comm S.r.l. 411800833045 26/01/2018 28/02/2018 € 448,12 

Hera Comm S.r.l. 411800833046 26/01/2018 28/02/2018 € 165,17 

Hera Comm S.r.l. 421800004103 31/01/2018 31/01/2018 -€ 403,00 

Hera Comm S.r.l. 421800006453 07/02/2018 29/01/2019 € 41,09 

Hera Comm S.r.l. 421800006454 07/02/2018 29/01/2019 € 41,09 

Hera Comm S.r.l. 421800006452 07/02/2018 29/01/2019 € 41,09 

Hera Comm S.r.l. 421800006451 07/02/2018 29/01/2019 € 41,09 

Hera Comm S.r.l. 421800020262 06/03/2018 29/01/2019 € 42,46 

Hera Comm S.r.l. 421800020263 06/03/2018 29/01/2019 € 42,46 

Hera Comm S.r.l. 421800020264 06/03/2018 29/01/2019 € 42,46 

Hera Comm S.r.l. 421800020261 06/03/2018 29/01/2019 € 42,46 

Hera Comm S.r.l. 411907368168 10/08/2019 30/09/2019 € 0,43 

 

 

 

Totale Euro 258.270,71 

 


